
 رفتار دولت‌ ها و مجلس  
با تامین اجتماعی

علی حیدری: تصور کنید شــراکت سه جانبه‌ای را که 
یک ضلع مثلث یا به عبارتی یکی از شرکای آن هم رییس 
باشد و هم به شرکای دیگر بدهکار باشد و هم دست بالا 
را در مداخلات، انتصابات و…موضوع مورد شراکت داشته 
باشد. نظامات بیمه‌های اجتماعی و سازمان تامین اجتماعی 
قرار بوده ماحصل مشــارکت بیمه شده و کارفرما و دولت 
باشد و اتفاقا ســهم غالب این منابع از سوی بیمه شده و 
کارفرما )حق بیمه ســهم کارفرما جزئی از حقوق بنیادین 
کار و در زمره حقوق کارگر اســت و توســط کارفرما به 
طرفیت از کارگر پرداخت می‌شود( ولی دولت‌ها و مجالس 
قانونگذاری از ســال ۱۳۵۴ هیچگاه سهم الشرکه دولت 
در حــق بیمه تامین اجتماعی را در موعد قانونی نپرداخته 

و نمی‌پردازند.
می‌توان گفت شاکله منابع سازمان مزبور ماحصل دسترنج 
نیروی کار اســت ولیکن در این ســه جانبه‌گرایی دولت 
علیرغم بدقولی، بی‌مهری و جفاکاری در پرداخت ســهم 
الشرکه همواره تلاش کرده است که بیشترین مداخله را 
در اداره این سازمان داشته باشد.اینجاست که بقول حافظ 
باید گفت: »زیرکی را گفتم این احوال بین، خندید و گفت / 

صعب روزی، بوالعجب کاری، پریشان عالمی«
در ایران تا سال ۱۳۸۷ و به‌موجب اساسنامه اولیه سازمان 
تامین اجتماعی و نیز اساســنامه مصوب شورای انقلاب، 
ســه جانبه گرایی در ارکان عالی ســازمان بطور نسبی 
رعایت می‌شــد، ولیکن از اواخر دهه هشتاد و باتغییرات 
متواتر اساسنامه سازمان مزبور توسط دولت وقت و بویژه 
با تصویب اصلاحیه مــاده ۱۱۳ قانون مدیریت خدمات 
کشوری و اساســنامه‌های منبعث از آن، سه جانبه‌گرایی 
در ارکان عالی سازمان تامین اجتماعی از بین رفت و این 

سازمان کاملا تحت ید دولت قرار گرفت.

یادداشت روز
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روزنامه صبح خوزستان
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صبح خوزستان
روزنامه صبح خوزستان 3

رییس مرکز فوریت‌های پزشکی شادگان عنوان کرد:رییس مرکز فوریت‌های پزشکی شادگان عنوان کرد:

 افزایش جانباختگان  افزایش جانباختگان 
 حادثه انفجار گاز حادثه انفجار گاز

 در شادگان در شادگان

مدیرکل آموزش و پرورش استان عنوان کرد:مدیرکل آموزش و پرورش استان عنوان کرد:

 رشد نرخ  رشد نرخ 
گذر تحصیلی دانش‌آموزان گذر تحصیلی دانش‌آموزان 

در خوزستاندر خوزستان 6 2

فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر)عج( خوزستان:فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر)عج( خوزستان:

اگر مدرسه پویا باشداگر مدرسه پویا باشد
دشمن به هدف خود دشمن به هدف خود 

نمی‌رسد نمی‌رسد  6

یادمان "قیصر امین پور"؛

ملی  منادی:جشنواره 
 شعر "درکوچه آفتاب" 

برگزار می شود
مدیرکل فرهنگ وارشاداسلامی خوزستان از انتشار فراخوان شانزدهمین 

جشــنواره ملی شعر »درکوچه آفتاب« یادمان قیصر امین پور خبر داد.
6

با هدف اقدامات مشترک توسعه محور انجام شد؛

انعقاد تفاهم‌نامه میان منطقه آزاد 
اروند و منطقه ویژه پتروشیمی ماهشهر
5
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استاندار:

 هنرستان‌های 
 جوارصنعت باید 

در خوزستان گسترش یابند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خبرداد

ونیکی  یق کالابرگ الکتر ید ۱۴۰ میلیارد تومان کالا از طر  خر
در خوزستان

دریچه

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزســتان از خرید بیش 
از ۱۴۰ میلیارد تومان کالا از طریق کالابرگ الکترونیکی در 
استان خبر داد و گفت: خوزســتان در اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی نسبت به سایر استان‌های کشور جایگاه و عملکرد 

بهتری داشته است.
اصغر رشــنودی در گفت و گو با ایسنا، در خصوص استفاده از 
طرح کالابرگ الکترونیکی در خوزستان اظهار کرد: تاکنون ۵ 
هزار و ۶۰۰ فروشگاه خرد و ۴۶۷ فروشگاه زنجیره‌ای در استان، 
عضو طرح ملی کالابرگ الکترونیکی شده‌اند و به متقاضیان 

خدمات ارائه می‌دهند.
وی افزود: در این زمینه از زمان اجرای این طرح در 

اســتان، خوزســتانی‌ها بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان از طریق 

کالابرگ الکترونیکی خرید کرده‌اند و البته روند خرید در جریان 
و ادامه‌دار است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان گفت: خوزستان 
در اجرای این طرح نسبت به سایر استان‌های کشور جایگاه و 
عملکرد بهتری داشته است و تلاش خواهیم کرد این روند به 

بهترین شکل ادامه داشته باشد.
رشنودی عنوان کرد: از زمان اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی 
تاکنون در استان، بیش از ۱۲۰ هزار خانوار خوزستانی از طریق 
کالابرگ الکترونیکی خرید داشــته‌ و از این طرح اســتفاده 

کرده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: هم چنین تعداد تراکنش‌های انجام شده از 

طریق این طرح بیش از ۳۰۰ هزار تراکنش بوده است.

آگهی مزایده
 اجاره سالن بدنسازی واقع در مجموعه ورزشی

   شــهرداري چمران در نظر دارد به اســتناد مصوبه شــماره 6/184/ش مورخ 1402/6/11 شــوراي اســامي 
شــهر و با رعایــت آیین نامه ی مالی شــهرداری هــا و همچنین مصوبه هیــأت وزیران به شــماره 50048/ت 
61179 هـــ مــورخ 1402/03/24 مزایــده عمومی واگذاری ســالن بدنســازی واقع در مجموعه ورزشــی به 
مســتأجرین حقیقی یا حقوقی واجد شرایط برای 3 ســال شمسی طبق نظریه کارشــناس رسمی دادگستری 
 با اجــاره ماهیانه، با مشــخصات و جزئیات منــدرج در اســناد مزایده را از طریق ســامانه ســتاد به آدرس

 www.setadiran.ir  به صورت الکترونیکی برگزار نماید. 
لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده عمومی به سامانه مذکور مراجعه 

نمایند. 
1-زمان دریافت اسناد: از روز پنجشنبه مورخ 1402/6/30 ســاعت 10 صبح لغایت روز چهارشنبه مورخ 1402/7/5 

ساعت 16 بعدازظهر
2-زمان بازدید: از روز پنجشنبه مورخ 1402/6/30 لغایت روز شنبه مورخ 1402/7/15 ساعت 8 صبح لغایت 12 ظهر

3-مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد:  فیش واریزی به مبلغ 1.500.000  ریال به حساب فراگیر 0102625061003 
نزد بانک صادرات به نام شهرداری چمران.

4-واجدین شرایط شرکت در مزایده: اشخاص حقیقی یا حقوقی که دارای سوء پیشینه نباشند.
5-زمان تحویل پیشنهادها: حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/7/15 

-توضیح: زمان تحویل فیزیکی پاکت الف )ضمانتنامه( تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1402/7/15 مي باشد و زمان 
نهایی جهت بارگذاری پاکات الف، ب و ج )پاکت ج: صرفاً درج قیمت پیشنهادی( در سامانه ستاد نیز ساعت16 همان 

روز شنبه مورخ 1402/7/15می باشد.
6-محل برگزاری مزایده:  دفتر شهردار چمران

7-زمان بازگشایی پاکات: روز یکشنبه مورخ 1402/7/16 ساعت 10 صبح. 
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده                                              

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
1- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید 
و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده  )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده-گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره، در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده 

و بررسی و انتخاب می باشد.
3- متقاضیان شــرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی )توکن( اقدام لازم را به عمل آورند.

 حسين قمري -  شهردار چمران                                     

نوبت اول

هورالعظیم، تالاب حلقه های چاه نفت؛هورالعظیم، تالاب حلقه های چاه نفت؛

 " "زرزر"" خوزستان زرخیز را خوزستان زرخیز را

 قدر می  قدر می دانیم!دانیم!

  آگهی مزایده عمومی 
     
شهرداری اندیمشک در نظر دارد به اســتناد مجوز شماره 44/1/36025 مورخ 1401/11/30  
استانداری خوزستان نسبت به فروش 7 دستگاه اتوبوس شهری فرسوده را با پایه کارشناسی 
از طریق سامانه ستاد ایران با رعایت تشریفات قانونی مزایده عمومی واگذار نماید. بوینوسیله 

از شرک

نوبت اول

شهرداری اندیمشک
 اصلاحیه

پیرو آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای نوبت اول همراه با ارزیابی فشرده  
1402/5 که در روزنامه طلوع خوزستان به تاریخ 1402/6/27 به چاپ رسید در 
جدول رتبه به اشتباه درج شده است که بدینصورت رتبه 5 ابنیه اصلاح می شود.

12/333م/الف
روابط عمومی شهرداری رامهرمز
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رییس مرکز فوریت‌های پزشکی 
شادگان عنوان کرد:

افزایش جانباختگان حادثه 
انفجار گاز در شادگان

 واژگونی اتوبوس 
 در بندرامام ۱۱ مصدوم

 بر جای گذاشت

 اهدای 3 هزار بسته نوشت افزار 
به دانش آموزان نیازمند خوزستان

معاون مشــارکت‌های مردمــی کمیته امداد امــام خمینی )ره( 
خوزستان از اهدای ۳ هزار بســته نوشت افزار به دانش آموزان 

تحت حمایت کمیته امداد استان خبر داد.
جمشــید هاشــمی فرد گفت: با آغاز ماه ربیع الاول و در آستانه 
جشــن عاطفه ها، ۳ هزار کیف و بسته نوشت افزار از سوی یکی 
از شــرکت‌های گروه صنعتی تهیه و به دانــش آموزان نیازمند 
تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی خوزستان اهدا شده است.

وی افــزود: در مراســمی نمادین تعدادی از بســته‌های کامل 
نوشــت افزار و کیف به دانش آمــوزان زتحت حمایت این نهاد 
حمایتی اهدا گردید و باقیمانده ملزومات مدرســه پس از تحویل 
به اداره‌های کمیته امداد شهرســتان ها، به دســت گروه هدف 

خواهد رسید.

هاشــمی فرد می‌گویــد: گروه صنعتــی گلرنگ بــا آگاهی از 
وظایف خود نســبت به جامعه، در انجــام فعالیت‌های مرتبط با 
مسئولیت‌های اجتماعی به عنوان یک شخصیت حقوقی حمایت 
بیش از 350 نفر از دانش آموزان تحت حمایت کمیته امداد امام 

خوزستان را در قالب طرح اکرام و ایتام بر عهده دارد.
وی از آمادگی این نهاد برای جمع‌آوری کمک‌های مردمی برای 
تأمین مایحتاج تحصیلی کمک به دانش‌آموزان نیازمند خبر داد 
و تصریح کرد: مردم نیکوکار به ویژه خیرین حقوقی در راســتای 
انجام مسولیت های اجتماعی می توانند از طریق ادارات کمیته 
امداد با شــماره کارت ۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۴۰۵۷۵ یا کد دستوری 
#061*8877* به‌صــورت مجازی و انتخاب منطقه جغرافیایی 

و محل هزینه کرد در پویش جشن عاطفه‌ها مشارکت نمایند.

 ممنوعیت صید میگو 
در صیدگاه‌های خوزستان

سرپرست معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات 
خوزستان، از ممنوعیت صدور مجوز صید میگو در 

صیدگاه‌های استان تا اطلاع بعدی خبر داد.
فلامرز مزارعی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: 
با توجه بــه اعلام ممنوعیت صید میگوی ببری 
در صیدگاه‌های اســتان بوشهر و مشترک بودن 
صیدگاه بحرکان با این استان، به منظور بهسازی 
ذخایر میگو و کاهش اثــرات تخریبی تور ترال، 
همزمان با اســتان بوشهر ممنوعیت صید میگو 
برای تمامی صیدگاه‌های خوزســتان لحاظ شده 

است.
وی افزود: بنا به این تصمیم، از ۲۴ شــهریورماه 
هیچ گونه مجوز صید میگو صادر نشــده است و 

صید تا اطلاع بعدی ممنوع اعلام می‌شود.
مزارعی عنوان کرد: بنابراین هرگونه صید، حمل 
و نقــل و هم‌چنین حمل ادوات صیــد ترال در 
صیدگاه‌ها و بنادر صیادی اســتان خوزستان از ۳ 

مهرماه ۱۴۰۲ ممنوع است.
وی تصریــح کرد: در ایــن زمینه یگان حفاظت 
از منابع آبزیان اداره کل شــیلات اســتان نیز در 
 صورت مشاهده تخلف، با متخلفان برخورد قانونی 

خواهد کرد.

رییس مرکز فوریت‌های پزشــکی شادگان 
با اشاره به آخرین وضعیت تلفات حادثه روز 
گذشــته انفجار گاز در این شهر، گفت: این 

حادثه چهار فوتی داشته است. 
میثاق شــهبازمهر در گفت‌وگو با ایسنا، در 
خصوص آخرین وضعیت تلفات حادثه انفجار 
گاز در یک منزل مســکونی در شادگان که 
روز گذشته )۲۷ شــهریورماه( رخ داد، اظهار 
کرد: در پی این حادثه دو زن حدود ۴۲ و ۷۲ 
ساله و یک مرد ۷۵ ساله جان باختند. این زن 
۴۲ ساله رهگذر بود که در زمان وقوع انفجار، 

دچار حادثه شد و جان باخت.
وی افــزود: در این حادثه یک دختربچه ۱۱ 
ساله نیز مصدوم شد که حال وخیمی داشت 

و روز گذشته فوت کرد.
شــهبازمهر گفــت: این دختربچــه، دختر 
همســایه منزل مجاور بود که در پی انفجار 
گاز، منزل‌شــان دچار آسیب جدی شد و در 

نهایت دختربچه هم جان باخت.

رییــس اورژانــس پیش بیمارســتانی و 
مدیریت حوادث دانشــگاه علوم پزشکی 
آبادان از مصدوم شــدن ۱۱ نفر در حادثه 
واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور بندر 

امام خمینی )ره( به آبادان خبر داد.
دکتر ســیدنادر نقیبی در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهــار کــرد: در واژگونی یک دســتگاه 
اتوبــوس که ســاعت ۶:۱۴ امــروز )۲۸ 
شهریورماه( در محور بندر امام خمینی )ره( 
به آبادان، کیلومتر ۵ بعد از فولاد شــادگان 

رخ داد، ۱۱ نفر مصدوم شدند.
وی با اشــاره به اعزام پنــج تیم امدادی و 
پنج دســتگاه آمبولانس بــه محل حادثه 
افزود: مصدومان این حادثه پس از دریافت 
اقدامات درمانی لازم توسط تکنسین‌های 
اورژانــس ۱۱۵ بــرای ادامــه درمان به 
بیمارستان‌های شهید معرفی‌زاده شادگان 
 و راه زینــب)س( بندرامــام خمینــی)ره( 

انتقال یافتند.

  آگهی مزایده عمومی 
     
شهرداری اندیمشک در نظر دارد به اســتناد مجوز شماره 44/1/36025 مورخ 1401/11/30  
استانداری خوزستان نسبت به فروش 7 دستگاه اتوبوس شهری فرسوده را با پایه کارشناسی 
از طریق سامانه ستاد ایران با رعایت تشریفات قانونی مزایده عمومی واگذار نماید. بوینوسیله 

از شرکت یا اشخاص واجدشرایط جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید.
1-محل دریافت اسناد مزایده:از طریق سامانه ستاد ایران دریافت نمایند.

2-میزان ســپرده نقدی یا ضمانت نامه متقاضیان می بایست نسبت به واریز  ۵ درصد قیمت 
کل پایه 16/800/000/000 ریال به مبلغ 840/000/000 ریال را بعنوان سپرده شرکت در مزایده 
را به حساب شماره ۲۱۱۳4۳۸۷۰۳۱۹۷۳ شهرداری اندیمشک نزد بانک انصار )ضمانت نامه 

بانکی( از طریق سامانه ستاد اقدام نماید.
3- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : از ساعت 11:00 روز دوشنبه مورخ 1402/1/28 

لغایت ساعت 18:00 روز شنبه مورخ 1402/2/9 می باشد.
4- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات : متقاضیان می توانند پیشنهادات خود را از ساعت 19:00 
روز شنبه مورخ 1402/2/9 تا ســاعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 1402/2/19 از طریق سامانه 

ستاد ارائه نماید.
 5- بازگشایی پاکات که از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ساعت 9 صبح روز 

چهارشنبه  مورخ 1402/2/20 انجام خواهد گرفت.
 6- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت نامه آنان به 

ترتیب ضبط خواهد.
7- بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در 
اسناد مزایده بوده و شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است  و شرکتهایی که 
مجوز فعالیت از شرکت گاز و شرکت پخش فرآوردهای نفتی ایران نداشته باشند پاکات آنها باز 

نوبت اول

شهرداری اندیمشک

آگهی تحدید حدود  
چون نسبت به ششدانگ مورد تقاضاهای ذیل در اجرای قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مورد 
رسیدگی قرار گرفته و منجر به صدور آرایی به شرح ذیل از طرف هیات قانون مزبور گردید و تاکنون عملیات تحدید حدود آن 
انجام نگرفته، لذا در اجرای ماده 14 قانون ثبت تحدید حدود بشرح اعلام شده صورت می گیرد، لذا به کلیه مالکین و مجاورین و 
نماینده قانونی آنها اخطار می شود که در موعد مقرر در محل وقوع ملک حاضر شوند تا چنانچه نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
اعتراضی داشته باشند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود مطابق ماده 20 قانون ثبت ظرف مهلت 30 روز اعتراض خود 
را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک مسجدسلیمان تسلیم و رسید دریافت نمایند، ضمناً پس از انقضای مهلت قانونی و نرسیدن 

اعتراض سند مالکیت به نام مالک صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1- آقای حاج علی مرشدی فرزند حاجی شماره شناسنامه 362 کدملی 1970677015 نسبت به ششدانگ یکبابخانه مسکونی 
به مساحت 211/99 مترمربع قسمتی از پلاک 192 اصلی قطعه  110  بخش یک  مسجدسلیمان واقع در خواجه آباد بی بیان برابر 

رای شماره 140260317012000600 مورخ 1402/05/25 تحدید حدود راس ساعت 8:30 صبح مورخ 1402/07/22
2- آقای علی محمد صالحی پور باورساد فرزند شنبه شماره شناسنامه 3602 کدملی 1971577405 نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 9/57 مترمربع قسمتی از پلاک 2 اصلی قطعه  4  بخش 3 شوشتر الحاق به ثبت مسجدسلیمان موسوم به 
زمان آباد برابر رای شماره 140260317012000608 مورخ 1402/05/25 تحدید حدود راس ساعت 8:30 صبح مورخ 1402/07/23
3- آقای علی محمد صالحی پور باورساد فرزند شنبه شماره شناسنامه 3602 کدملی 1971577405 نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 28/67 مترمربع قسمتی از پلاک 2 اصلی قطعه  4  بخش 3 شوشتر الحاق به ثبت مسجدسلیمان موسوم به 
زمان آباد برابر رای شماره 140260317012000610 مورخ 1402/05/25 تحدید حدود راس ساعت 9:00 صبح مورخ 1402/07/23
4- آقای علی محمد صالحی پور باورساد فرزند شنبه شماره شناسنامه 3602 کدملی 1971577405 نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 296/88 مترمربع قسمتی از پلاک 2 اصلی قطعه  4  بخش 3 شوشتر الحاق به ثبت مسجدسلیمان موسوم به 
زمان آباد برابر رای شماره 140260317012000606 مورخ 1402/05/25 تحدید حدود راس ساعت 9:30 صبح مورخ 1402/07/23
5- آقای خداداد بابااحمدی فرزند حسن شماره شناسنامه 510 کدملی 1970595604  نسبت به ششدانگ یکبابخانه مسکونی 
به مساحت 550/09 مترمربع قسمتی از پلاک 3 اصلی قطعه یک بخش 6 شوشتر الحاق به ثبت مسجدسلیمان موسوم به تنگ مو 
سادات برابر رای شماره 140260317012000604 مورخ 1402/05/25 تحدید حدود راس ساعت 8:30 صبح مورخ 1402/07/24
6- آقای نصرت اله کریمی فرزند حاجت شماره شناسنامه 252 کدملی 5558658037  نسبت به ششدانگ یکبابخانه مسکونی 
به مساحت 609/88 مترمربع قسمتی از پلاک 3 اصلی قطعه یک بخش 6 شوشتر الحاق به ثبت مسجدسلیمان موسوم به تنگ 

مو برابر رای شماره 140260317012000602 مورخ 1402/05/25 تحدید حدود راس ساعت 9:00 صبح مورخ 1402/07/24
تاریخ انتشار : 1402/06/29 

17/1286م/الف

    بهروز احمدی شیخ زاده- سرپرست ادره ثبت اسناد و املاک مسجدسلیمان

کیفیت هوای دو شهر خوزستان کیفیت هوای دو شهر خوزستان 
در وضعیت "نارنجی"در وضعیت "نارنجی"

بنا بر اعلام ســامانه پایش کیفی هوای کشــور، کیفیت هوای امروز 
دو شــهر خوزستان در وضعیت "ناسالم برای گروه‌های حساس" و 

نارنجی بوده است.
بر اســاس اعلام ســامانه پایش کیفی هوای کشــور در ۲۴ ساعت 
منتهی به ســاعت ۱۱ )۲۸ شهریورماه( شاخص کیفیت هوا بر اساس 
اندازه‌گیری ذرات معلق با اندازه ۲.۵ میکرون در ایســتگاه اندیمشک 
۱۱۳ و ماهشــهر ۱۱۸ میکروگرم بر مترمکعب بوده بنابراین وضعیت 
هوای این شهرها "ناسالم برای گروه‌های حساس" و نارنجی بوده 

است.
به گزارش ایســنا، طبق شــاخص ذرات معلق با اندازه ۲.۵ میکرون 
کیفیت هوای اهواز، دزفول، سوســنگرد و شادگان در شرایط "قابل 
قبول" بوده و هوای هیچکدام از شــهرهای خوزســتان در شرایط 

"پاک" نبوده است.
شــاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج دســته اصلی تقســیم‌بندی 
می‌شــود. بر اساس این تقســیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، از 
۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول، از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های 
حساس، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه گروه‌ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ 
هوا بسیار ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است. 
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استاندار:

 هنرستان‌های جوارصنعت باید 
در خوزستان گسترش یابند

استاندار خوزستان گفت: هنرستان‌های جوارصنعت ظرفیت خوبی هستند 
و حتما باید با امکانات آموزش و پرورش و اســتان خوزستان، گسترش داده 

شوند.
علی‌اکبــر حســینی‌محراب در گردهمایــی مدیــران، روســا، معاونان 
 و مســئولان ارزیابــی و حراســت آمــوزش و پــرورش خوزســتان که

 )۲۸ شهریورماه( به مناسبت بازگشایی مدارس در استانداری خوزستان برگزار 
شد، اظهار کرد: هدف آموزش و پرورش، تربیت انسان‌های صالح و شایسته 
است و مکتب ما اجازه نمی‌دهد محصول و برون‌داد زحمات، تربیت افراد غیر 
صالح باشــد. تفکر مدیران، معلمان و اولیاء، اسلامی است و طبیعتاً دستاورد 

هم باید در این زمینه باشد.
به گزارش ایسنا، وی افزود: فرزندان ما  ۱۲ سال در اختیار آموزش و پرورش 
هستند بنابراین کار معلم، مدیر مدرسه، مربی پرورشی و مشاور و کادر مدرسه 

در تربیت دانش‌آموز نقش اساسی دارد.
استاندار خوزستان گفت: نگاه ما به آموزش و پرورش، زیربنایی است و از نظر 
مالی و مادی، جزو وظایف حکومت است که در این زمینه سرمایه‌گذاری کند 
زیرا محصول آن، انسان است و آموزش و پرورش با روح انسان سر و کار دارد.

وی با تاکید بر ضرورت برقراری عدالت آموزشی، عنوان کرد: مدیران مدارس 
و نواحی باید به بحث عدالت آموزشــی توجه کننــد؛ نباید مدیران خوب و 
معلمان خوب تنها در یک نقطه تجمع داشته باشند بلکه باید همه مناطق از 
یک نوع امکانات یکسان برخوردار باشند. عدالت حتما باید در تقسیم معلمان 

و نوع تجهیزات مورد توجه قرار گیرد.
حســینی‌محراب ادامه داد: کرونا و آموزش مجازی وظیفه ما را ســنگین‌تر 
کرده اســت؛ فضای مجازی وارد زندگی نوجوانان شــده است و در محافل 
علمی و آموزشــی در غرب به شدت مورد بحث است. مسیر و ولنگاری که 
فضای مجازی در فرهنگ غربی وجود ندارد، پس ما هم باید به این مساله در 
آموزش و پرورش توجه کنیم زیرا اگر مورد توجه قرار نگیرد، انهدام خانواده 

شکل می‌گیرد.
وی بیان کرد: عقل سالم در بدن سالم است و در کنار علم‌آموزی و تربیت باید 

به مسائل ورزشی نیز توجه کنیم.
استاندار خوزستان با اشاره به اهمیت راه‌اندازی هنرستان‌های جوارصنعت، 
یادآور شــد: هنرستان‌های جوارصنعت ظرفیت خوبی هستند و حتما باید با 

امکانات آموزش و پرورش و استان خوزستان، گسترش داده شوند.

 گوشت قرمز سالم 
چه مشخصاتی دارد؟

رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی 
و مواد غذایی دامپزشــکی خوزستان با 
اشاره به مشخصات گوشت قرمز سالم، 
گفت: تغییر رنگ قرمز به سبز، قهوه‌ای 
یا خاکستری و یا ایجاد یک لایه لزج و 
چسبناک از علائم فساد سطحی گوشت 
محسوب می‌شــود و از شاخص‌های 
نشان‌دهنده فاسد شدن گوشت هستند.

عبــدالله محمدحســنی در گفت‌وگو 
با ایســنا، با بیان اینکه گوشــت قرمز 
ســالم ویژگی‌هایــی دارد کــه هــر 
مصرف‌کننــده‌ای باید آن‌هــا را بداند، 
اظهار کرد: گوشــت نبایــد بوی غیر 
طبیعی مثل بوی ترشــیدگی یا تعفن 
داشته و سطح خارجی آن نباید مرطوب، 

خیس یا خشک و چروکیده باشد.
وی افزود: در محل اتصال گوشــت به 
اســتخوان نیز نباید بوی غیرطبیعی به 
مشام برســد؛ وجود بوی غیرطبیعی در 
این قسمت نشانه فساد عمقی در لاشه 

گوشت است.
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و 
مواد غذایی دامپزشکی خوزستان با بیان 
اینکه موارد خون‌مردگی، قارچ‌زدگی و 
ذرات خارجی نباید در گوشت مشاهده 
شود، ادامه داد: گوشت نباید بیش از حد 
ســفت و یا لزج و نرم باشد. چربی‌های 
گوشت نیز باید ســفید و یا متمایل به 
ســفید و بدون هیچ‌گونه بوی نامطبوع 
باشــند. علاوه بر این، آلایش خوراکی 
مثل کبد، جگــر، دل و قلوه نباید دچار 
تورم و کیست و رنگ و بوی غیرطبیعی 

باشد.
محمد حسنی افزود: سطح گوشت نباید 
حالت خشک و چروکیده داشته باشد و 
محصول خریداری شــده باید از لاشه 
دارای مهر و لیبل دامپزشکی و در حضور 

مشتری تهیه و عرضه شود.
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و 
مواد غذایی دامپزشکی خوزستان گفت: 
گوشت‌های دارای بسته‌بندی موجود در 
فروشــگاه‌ها باید در یخچال در شرایط 
دمایی استاندارد و در مدت زمان اعتبار 
مصرف بعد از تولید به فروش برسند و 
صرف شود. هنگام خرید نیز حتما باید 
به لیبل موجود روی آن دقت شــود تا 
از تاریخ تولید و تاریخ انقضاء و محل و 

شرایط کشتار اطلاع حاصل شود.

 اجرای ۷ هزار برنامه 
در هفته دفاع مقدس

جانشین فرماندهی سپاه ولی عصر)عج( 
خوزســتان از اجرای ۶۰ عنوان و ۷ هزار و 
۷۷۶ برنامه در سطح استان خوزستان به 

مناسبت هفته دفاع مقدس خبر داد.
سردار نعمت‌الله باقری، جانشین فرماندهی 
سپاه ولی عصر)عج( خوزستان در نشست 
خبری تشــریح برنامه‌هــای هفته دفاع 
مقدس که امروز ۲۸ شــهریورماه برگزار 
شد، با اشــاره به برگزاری باشکوه مراسم 
راهپیمایــی اربعیــن گفت: امــام راحل 
روضه‌هــای محرم و صفــر را به عنوان 
عامل تداوم انقلاب اســامی می‌دانست 
و مــا این موضــوع را در اربعین امســال 
دیدیم. علی‌رغم تلاش دشــمن که سعی 
کردند اربعین و عزاداری محرم را ضعیف و 
کمرنگ کنند این گونه نشد. دشمنان نقش 
اربعین و روضه‌هــای خانگی را می‌دانند. 
امســال ۲۰ درصد افزایــش زائر اربعین 
داشتیم و ۷۰ درصد زائرانی که از مرزهای 

خوزستان عبور کردند خوزستانی بودند.
به گزارش ایسنا، وی با گرامیداشت چهل 
و سومین ســالگرد دفاع مقدس گفت: تا 
قبل از پیروزی انقلاب اســامی، دنیا دو 
قطب شــرق و غرب بود و هر کســی به 
دنبال یافتن دست برتری بر دیگری بود، 
اما وقتی انقلاب اسلامی پیروز شد در کنار 
هــم قرار گرفتند تا اجــازه ندهند انقلاب 
اسلامی رقم بخورد و به حرکت خود ادامه 
دهد، اما علی‌رغم این دشمنی‌ها و تقابل 
با جمهوری اســامی، چیزی جز پیروزی 

نصیب ما نشد.
باقری ادامه داد: قبــل از پیروزی انقلاب 
اسلامی هر جا جنگ شد بخشی از کشور 
از دست رفت، اما در جنگ تحمیلی عراق 
علیه ایران، یک وجب از کشــور در اختیار 
دشــمن قرار نگرفت. یکی از دلایلی که 
باعث شــد در دوران دفاع مقدس مقابل 
دشــمنان با آن حجم از امکانات بایستیم 
حضور مــردم در صحنه بــود. در بحران 
امنیتی ۱۴۰۱ هم همه دشــمنان در یک 
صف علیه جمهوری اســامی بودند، اما 
حضور مردم نقشه آن را نقش بر آب کرد. 
یکــی دیگر از عوامل پیروزی ما در جنگ 
تحمیلی تبدیل اخلاق نظری به عملی بود. 
ما در دوران دفاع مقدس عالمانی)شــهدا( 
 را تحویــل دادیم که راه یکســاله را یک

 شبه رفتند.

آگهی فقدان سند
آقای خانم علی ساعدی با تسلیم دو برگ استشهاد گواهی شده 
دفترخانه ۳۱۴ اهواز مدعی اســت که سند مالکیت ششدانگ 
پلاک ثبتی ۱۳۵۷/۳۰۵۷ واقــع در بخش ۳ اهواز در دفتر ۴۲۲ 
صفحه ۳۵۲ ذیل ثبت ۸۰۹۹۲ بنام علی ســاعدی ثبت و سند 
مالکیت صادر و تســلیم گردیده و برابر سند قطعی شماره - به 
تاریخ – تنظیمی دفترخانه اهواز به نامبرده انتقال قطعی یافته 
که برابر سند ۱۳۷۹۸۷ تاریخ ۸۷/۰۵/۱۰ تنظیمی دفترخانه ۱۸ 
خرمشهر به ترتیب به نفع بانک ملت شعبه مرکزی خرمشهر در 
رهن است که بعلت سهل انگاری سند مالکیت ۶۵۹۰۳۱ مفقود 
شده است لذا بدستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه 
قانون ثبت مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود که 
هر کس مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
میتواند ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم دارد و در غیر اینصورت پس از سپری شدن 
مدت قانونی و عدم واخواهی سند مالکیت المثنی بنام مالک صادر 
خواهد شــد. ملک دارای اجراییه به شماره ۸۹/۴۱۷۷/۱۱۸۹۴ 

مورخ ۸۹/۵/۱۱ اداره اجرای ثبت اهواز می باشد.

رونوشت:ستاد اجرایی فرمان امام )ره( جهت استحضار
فرهاد نصرت اله- ریس ثبت اسناد و املاک ناحیه سه اهواز

شناسه آگهی:۱۵۷۱۸۵۵
آگهی فقدان

محمد مهدی همتی احدی از ورثه مرحوم توران مجدی با تسلیم 
دو برگ استشهاد گواهی شده دفترخانه ۶۱هواز مدعی است که 
سند مالکیت ششدانگ پلاک ۵/۲۶۳۷۱ اصلی بخش ۸ اهواز 
بنام توران مجدي سابقه ثبت و سند مالکیت ۷۹۱۸۷۰ سری ب 
سال ۹۴ صادر و تسلیم گردیده که به علت جابجایی مفقود گردیده 
لذا بدستور تبصره یک اصلاحی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت 
مراتب جهت اطلاع عموم یک نوبت آگهی میشود که هرکس 
مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشد میتواند 
ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این اگهی اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم دارد و در غیر اینصورت پس از سپری شدن مدت 
قانونی و عدم واخواهی ســند مالکیت المثنی بنام مالک صادر 

خواهد شد.
مردانی- ریس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک اهواز

شناسه آگهی:۱۵۷۱۸۵۷
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طلوع خوزســتان: "هورالعظیم، تشــنه است. 
کافی اســت ببینید. دل و جانش خشک شده و 
پرنده و خزنده و چرنده را هم فراری داده است؛ 
امــا حلقه های چاه نفــت را درآغوش گرفته تا 
"زر" سیاه اش را صرف آبادانی خود و منطقه و 
کل خوزستان و همچنین کشور کند. بهتر است 
سخن کوتاه کنم و با هم گزارش زیر را بخوانیم:

هورالعظیم، بزرگ‌ترین تالاب مرزی کشورمان 
در خوزستان و در منطقه دشت آزادگان- که هم 
مرز با کشــور عراق قرار دارد- در فعالیت های 
اقتصادی و گذران زندگی مردم حاشیه تالاب، 
نقش بسیاری داشــته که امروزه نقش آن کم 

رنگ شده است!
ذخایر آب تالاب از رود کرخه و ۱۳ انشعاب آن 
تامین می‌شود که انشعاب اصلی آن را می‌توان 

انشعابات مخزن شماره یک برشمرد.
۱۲۰ هزار هکتار از مساحت تالاب هورالعظیم به 
پنج مخزن تبدیل شده و آبگیری مخازن شماره 
یک، دو و ســه تالاب از آب شــیرین رودخانه 
کرخه و آب مخازن چهــار و پنج از زهاب‌های 

کشاورزی اراضی بالادست تامین می‌شود.
هورالعظیم این روزها بــه عزای نیزارهای زرد 
و ســوخته و کم‌آبی شدید نشسته است! دلایل 
مختلفی بــرای آن می توان برشــمرد که می 
توان به خشــک‌کردن تالاب برای جاده‌سازی 
و  بارندگی‌ها  کاهــش  نفتــی،  شــرکت‌های 
خشک‌سالی، و برخی بی توجهی ها وضعیت این 
تالاب را در شرایط بدی قرار داده‌اند که حاصل 
آن تلفات گســترده ماهیان، آب‌تنی گاومیش‌ها 
در برکه‌های لجن و از بین رفتن برخی از آن ها، 
خشک‌شدن زمین‌های کشاورزی و بروز گرد و 
غبار و تولید ریزگرد اشاره کرد. در حقیقت این 

موارد بخشی از فاجعه زیست‌محیطی است!
ادامه مــرگ گونه‌های گیاهــی، آبزی و بی‌آبی 
رودخانه‌های منتهی بــه هورالعظیم، تهدیدی 
مرگ‌بار برای پرندگان و جانوران به حســاب 
می‌آیــد، ضمــن اینکــه برخی از صیــادان و 

کشاورزان منطقه را هم بیکار کرده است!
اهالی منطقه کــه روزی و روزگار خود را از راه 
دامداری و کشــاورزی به دســت می آوردند و 
می‌گذرانند، از این موضوع گله دارند و نمی‌دانند 
چه گونه بــدون آب زندگی کننــد. اجرای ۲۱ 
طرح پرورش ماهی در قفس در ســد ســیمره 
و کشــت برنج به‌عنوان یک محصول آب‌بر نیز 
از سوءمدیریت در کشور و چند استان حکایت 

دارد.
 خشک شدن آب تالار هورالعظیم

تاسیســات نفتــی به‌عنوان یــک واقعیت در 
هورالعظیــم وجــود دارند و نمی‌تــوان تاثیر 
فعالیت‌های نفتی بر تالاب را انکار کرد. از سویی 
ممکن است در اثر شکستن خطوط انتقال نفت، 
مشــکلات و آلودگی‌های نفتی گســترده‌ای به 
وجود آید. در حــال حاضر روزانه بیش از ۳۵۰ 
هزار بشــکه نفت از مخازن مشترک استخراج 
می‌شــود و از آنجا که این تاسیسات از گذشته 
وجود داشته‌اند،‌ اثرات سوء آن‌ها باید به حداقل 
برسند. علاوه بر این، جاده‌سازی‌های بی‌رویه، 
قطع ارتبــاط آبی بخش‌هــای مختلف تالاب، 
حفاری‌ها، ریختن پســماندها حفاری چاه‌ها در 
آن، آســیب‌های زیادی به این زیستگاه طبیعی 

وارد کرده است.
سرچشمه آب تالاب هورالعظیم در بخش‌های 
پایین‌دســت رودهای دجله و فــرات، از خاک 
ترکیه اســت؛ به همین دلیل، سدســازی‌های 
بی‌رویه در ترکیه منجر به نابودی بســیاری از 

منابــع طبیعی تالاب هورالعظیم شــد و به‌تبع 
آن کمبود آب در مســیر رودخانه‌های منتهی به 
تالاب، آسیب‌های زیادی به این زیستگاه وارد 
کرده اســت. همچنین تداوم روند خشکی این 
تــالاب، تعداد توفان‌های ریزگــرد را افزایش 

داده است.
در حقیقت، تالاب هورالعظیم هم تغذیه داخلی 
دارد و هــم تغذیه خارجی؛ بخشــی از نیاز آبی 
این تالاب که باید از داخل تغذیه شــود توسط 
وزارت نیرو تامین شــده است و برای پیگیری 
حق‌آبه خارجی ایــن تالاب نیز نیاز به رایزنی با 

کشورهای عراق و ترکیه است.
از ســوی دیگــر، ســد کمال‌خان در کشــور 
افغانســتان, تامین حق‌آبه این تالاب را دچار 
چالش کرده است. البته آبگیری نشدن هامون 
علاوه بر ایران, افغانســتان را هم دچار مشکل 
می کند و مســوولان افغانســتان حتمن این 
موضوع را می دانند ولی همچنان بی خیال اند!"

  حدود ۴۰ درصد تالاب 
آب‌دارد و نم‌دار است

براساس اعلام سازمان آب و برق خوزستان تا پایان 
خردادماه، ۸۲۰ میلیون مترمکعب آب از ابتدای سال 
آبی در ۹ ماه گذشــته به تــالاب تخصیص یافته و با 
توجه به اینکه حقابه تالاب در شــرایط خشکســالی 
۱۳۸۳ میلیون مترمکعب اســتُ حدود ۵۹ درصد کل 

حقابه تالاب تامین شده است.
معاون محیط زیســت دریایی و تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط زیســت با بیان خبر بالا به شــرایط 
نا‌به‌ســامان تالاب هورالعظیم اشــاره کرد و گفت: با 
توجه به افزایش دما شــدت بالای تبخیر، کشت‌های 
پرمصرف در بالادست، مدیریت نامناسب منابع آب، 
رعایت نکردن الگوی کشت و الگوی مصرف، تالاب 
دچار تنش آبی زیادی خواهد بود و آسیب‌های زیادی 

را متحمل می شود.
مجتبی ذوالجودی آستانه تاب‌آوری تالاب را وابسته 
به آب و تأمین حقابه دانست و خاطرنشان کرد: با این 
شرایط و در صورت تأمین نشدن حقابه کامل تالاب 
و رها نشــدن آب، حیات وحش و آبزیان تالاب تحت 

تأثیر تنش و آسیب جدی قرار می گیرند.
 وضعیت تالاب هورالعظیم عادی نیست

معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان می گوید: "تالاب هورالعظیم همچنان در 
وضعیت عادی قرار ندارد و نیاز اســت حقابه بیشتری 

به این تالاب اختصاص داده شود."
عادل مولا روز سه‌شــنبه در گفت‌وگو با ایرنا با اشاره 
بــه میزان دریافت حقابه تالاب هورالعظیم در ســال 
آبی جاری )مهر ماه ۱۴۰۱تا شــهریور ۱۴۰۲( اظهار 
می کند:" ۶۷ درصد حقابه تالاب هورالعظیم در ســه 
ماه دی، بهمن و اسفند ۱۴۰۱  دریافت شده است که 
این میزان حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب می‌شود."

او بــا بیــان اینکه حقابــه تــالاب هورالعظیم بیش 
از یک میلیــارد متر مکعب اســت توضیح می دهد: 
"در مجموع در ســال آبی جاری حدود ۹۳۱ میلیون 
متر مکعب از حقابه داده شــده اســت و در چند ماه 
اخیر با توجه به رها شــدن موجی آب و برداشت‌ها از 

بالادست، حقابه تالاب محقق نشده است."
معاون محیط طبیعی اداره‌کل حفاظت محیط زیست 
خوزســتان با اشــاره بالا بودن دما و تبخیر در سطح 
تالاب و تنش وارد شــده به مخزن سه، چهار و پنج 
تالاب در تابســتان امسال می گوید: "انتظار می‌رود 
آورد بیشــتری بــرای تالاب در نظر گرفته شــود تا 

مشکل آن رفع شود."
  آتش سوزی نقطه‌ای در ۴۵۰ هکتار از 

هورالعظیم عراقی
او با اشــاره به خشــک بودن بخــش عراقی تالاب 
هورالعظیم به عنوان عامل آتش‌سوزی در تالاب می 
گوید: "براساس گزارش‌های به دست آمده از کشور 
عراق و تصاویر ماهواره‌ای در تابســتان امسال حدود 
۴۵۰ هکتــار از تالاب‌ هورالعظیــم در عراق به ویژه 
در حاشــیه رودخانه‌های منتهی به تالاب که عمدتا 
نیزارهای هســتند دچار آتش سوزی‌ شده‌اند که این 
آتش‌سوزی‌های در بخش عراقی به صورت نقطه‌ای 

است."
مولا با اشاره به تاثیر آلودگی و دود ناشی از این آتش 
سوزی در استان خوزستان ادامه می دهد: "جدای از 

تاثیر که آتش‌سوزی بر افزایش آلاینده‌ها در هوا دارد 
بر روی تالاب نیز اثرگذار اســت. آتش‌سوزی‌ها شاید 
به صورت مســتقیم روی تالاب بخــش ایرانی موثر 
نباشــد اما به طور غیر مستقیم زیســتگاه را با تنش 
مواجه می‌کند که این تنش‌ها ممکن به تمام مناطق 

سرایت کند."
 بخش ایرانی تالاب آتش سوزی نداشت

او اظهار خــوش بختی می کند که تالاب هورالعظیم 
امســال در بخش ایران دچار آتش‌ســوزی نشده و 
امیدوار است تا شروع بارندگی‌ها، تالاب با مشکلاتی 

از این دست مواجه نشود."
براساس این گزارش ۲۳ شــهریور ماه جاری دودی 
ناشی از آتش‌سوزی بخش عراقی تالاب هورالعظیم 

مناطق مرزی خوزستان را درگیر کرد.
تالاب هورالعظیم، آخریــن بازمانده تالاب‌های بین 
النهرین در جنوب غربی کشــور در خوزســتان و در 
انتهای حوضه آبی کرخه اســت. یک سوم این تالاب 
در ایران و دو ســوم آن در کشــور عراق واقع است؛ 
آتش سوزی یکی از چالش‌های این تالاب در زمانی 

است که حقابه آن تامین نشود.
در تابســتان ســال ۹۷ که خشکســالی شدیدی در 
خوزســتان رخ داد نیز آتش ســوزی در بخش‌های 
ایرانــی و عراقی تالاب هورالعظیــم از تیر تا مهر آن 
ســال ادامه داشت. دود ناشــی از این آتش سوزی تا 
بیــش از ۱۰۰ کیلومتــر در خوزســتان پیش رفت و 

هشت شهرستان را درگیر کرد.
شهریور ۱۴۰۰ نیز آتش سوزی در سه نقطه از بخش 
عراقــی تالاب هورالعظیم، باعث شــد دود این آتش 
سوزی شــهر رُفیّع از توابع شهرســتان هویزه را فرا 

گیرد.
رودخانه کرخه امسال برای ســومین سال متوالی با 
بحــران کم آبی روبه رو بوده و در ماه‌های اخیر بنا بر 
اعلام وزارت نیرو در چندین نوبت رهاسازی صورت 

گرفته است.
به گفته فعالان محیط زیســتی به علت برداشت‌های 
مکرر از بالادســت این آب به طــور کامل به تالاب 

نرسیده است.
و"زر" خوزستان زرخیز را قدر می دانید

"با توجه به موارد بالا می توان گفت: پوشــش 
گیاهی و جانوری هورالعظیم که شامل نیزارهای 
انبوه و همچنین انواع پســتانداران، پرندگان و 
آبزیان است- که شمار آن ها به پنجاه نوع می 
رســد و در حقیقت ‌ یکی از مهم‌ ترین‌ و حیاتی‌ 
ترین‌ زیســتگاه‌ پرندگان‌ آبزی‌ به شــمار می 
رود- مدت هاســت در خطر نابودی قرار گرفته 
اما آن گونه که باید و شــاید از سوی مسوولان 
 مربوط و دســت انــدرکار مورد توجــه قرار 

نگرفته است.
 به راستی تا کی باید از جاذبه های اکوتوریستی 
از جمله:  وجود پرندگان مهاجر زمستان گذران 
و مهاجر تابســتانه-صید ورزشــی ماهیان در 
تالاب و وجود پستانداران گوشت خوار و علف 
خوار و همچنین معیشــت مردم سخن گفت و 

نوشت و پاسخ مناسبی هم ندید و نشنید؟!
وضعیت عمومی، اقتصــادی و اجتماعی مردم 
خوب نیســت و بســیاری از آن هــا دیگر به 
دامداری، کشــاورزی و ماهیگیری مشــغول 
نیستند که تالاب هورالعظیم تشنه است؛ لطفن 
آب را ول بکنید؛ آی آدم ها که پشت میز نشسته 
شاد و خندانید و"زر" خوزستان زرخیز را قدر 
می دانید؛ با "خیز" آن چه می کنید؛ چه برنامه 

ای دارید؟!

هورالعظیم، تالاب حلقه های چاه نفت؛

"زر" خوزستان زرخیز را قدر می دانیم!
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با هدف اقدامات مشترک توسعه محور انجام شد؛

انعقاد تفاهم‌نامه میان منطقه آزاد اروند و منطقه ویژه 
پتروشیمی ماهشهر

در راستای انجام اقدامات مشترک توسعه‌محور با منطقه مجاور اقتصادی در 
خوزستان، تفاهم‌نامه همکاری میان سازمان منطقه آزاد اروند و منطقه ویژه 

اقتصادی پتروشیمی ماهشهر منعقد شد.
۲۸ مهرماه در حاشــیه برگزاری نمایشگاه عرضه صنایع پلاستیکی »ایران 
پلاست« سازمان منطقه آزاد اروند و منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر 
در راستای تهیه نقشه راه توسعه همکاری‌های دوجانبه و ارتقاء سطح تعاملات 
منطقه‌ای و بهره‌گیری بهینه از امکانات در جهت تحقق اهداف مشــترک و 
رفع نیازهای موجود از طریق بهره‌گیری از ظرفیت‌ها و زمینه‌های مشترک در 

ماموریت و رسالت دو طرف، تفاهم‌نامه‌ همکاری منعقد کردند.
به گزارش ایسنا، بر اساس این تفاهم‌نامه که به امضای مدیران عامل سازمان 

منطقه آزاد اروند و منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر رسید، چند محور 
همکاری در راستای اقدامات مشترک ترسیم شده است. در این زمینه مقرر 
شد تا دو طرف از ظرفیت‌های قانونی به منظور ارتقاء و انتفاع طرف مقابل با 

توجه به وجود زیرساخت‌های مشترک، بهره‌گیری کنند.
همچنین، در این تفاهم‌نامه قید شــده اســت که دو طرف در جهت پیشبرد 

اهداف مشترک، از تجهیزات و امکانات طرف مقابل استفاده کنند.
همکاری مشترک در معرفی و تبیین ظرفیت‌ها و مزایای منطقه‌ای طرفین در 
جهت جذب، تسهیل و تسریع متقاضیان سرمایه‌گذاری و برگزاری همایش‌ها 
و نمایشــگاه‌های ملی و بین‌المللی در حوزه صنایع نفت، گاز و پتروشیمی از 

دیگر مفاد این تفاهم‌نامه است.

تجلیل مدیرعامل شركت 
نفت و گاز مسجدسلیمان 
از دانش آموزان مقام آور 

مسابقه نقاشی کشور

مدیرعامل شــرکت بهــره برداری 
نفت و گاز مسجدســلیمان در دیدار 
با دانــش آموزان مقام آور مســابقه 
نقاشــی کشوری از آنها تجلیل بعمل 

آورد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، در 
این دیــدار صمیمانه که در دفتر کار 
مهندس علیرضا هیهاوند و با حضور 
دانش آمــوزان مقام آور و مربی آنها 
برگزار شــد از ایده پردازی و ترسیم 
روایتی صحیــح از تاریخ و فرهنگ 
توسط دانش آموزان مدرسه دخترانه 
کارودانش فردوس که موجب شــد 
اثر آنها در مســابقه نقاشــی سطح 
شهرستان،استان و کشور حایز مقام 
و رتبه برتر شود تقدیر و تشکر نمود.

مهنــدس هیهاوند طی ســخنانی با 
اشاره به اینکه پیشــینه و تاریخ این 
شهر با صنعت نفت توأمان گردیده و 
فرهنــگ و آداب اجتماعی نیز با این 
صنعت در هم تنیــده گفت: صنعت 
نفــت نیز به مــوازات تولید و ثروت 
آفرینی به مقوله های فرهنگی توجه 
دارد و بر همین اساس از تلاش ها و 
زحمات شــما در خلق یک اثر هنری 

زیبا تقدیر و تشکر می نمایم.
لازم به ذکر اســت خانــم ها مهان 
جمشیدی،نسترن  احمدی،گلشــید 
ســلیمانی،هلنا  نیا،آنیتــا  صفــری 
برجوئی،رعنــا  شــجاعی 
طهماسبی،یســنا یوســفی دانــش 
آموزان مدرســه کارودانش فردوس 
با تلاش مربیان خــود خانم ها لیلا 
حاتمی و نرگس منجزی توانســتند 
در مسابقه نقاشــی با موضوع آزاد و 
همگانــی وزارت آموزش و پرورش 
رتبه اول استانی و رتبه دوم کشوری 

را کسب نمایند.
ایــن تیــم موفــق دانــش آموزی 
توانســتند در مدت زمان 25 روز کار 
مداوم نقاشــی با موضوع روایتی از 
زندگی بختیــاری ها و در هم تنیدن 
زندگی مردم با نفت را بر روی پارچه 

به ابعاد 10 × 2 متر ترسیم نمایند. 

 جابه‌جایی ۶ هزار 
زائر خارجی از مرز چذابه

معاون حمل و نقــل اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای خوزستان از جابه‌جایی 
بیش از ۳۶ هــزار و ۹۹۴ زائر اتباع خارجی 
از پایانه مــرزی چذابه خبــر داد و گفت: 
جابه‌جایی اتباع خارجی همچنان ادامه دارد.

فواد غزیعلی در گفت و گو با ایســنا، اظهار 
کرد: ۳۶ هــزار و ۹۹۴ زائر اتباع خارجی از 
ابتدای ماه صفر تا پایــان این ماه از پایانه 
مرزی چذابه به ســایر نقاط کشور جابجا 

شده‌اند.
وی افــزود: از تاریــخ ۲۷ مردادماه تا ۲۵ 
شهریورماه امسال ۹۹۷ سفر در پایانه مرزی 
چذابه برای جابه جایی زائران اتباع خارجی 
اختصاص داده شــد و روند جابه‌جایی زوار 

همچنان ادامه دارد.

  آگهی مزایده عمومی 
     
شهرداری اندیمشک در نظر دارد به استناد مجوز شماره 44/1/36025 مورخ 1401/11/30  استانداری خوزستان نسبت به فروش 7 دستگاه اتوبوس شهری 
فرسوده را با پایه کارشناسی از طریق سامانه ستاد ایران با رعایت تشریفات قانونی مزایده عمومی واگذار نماید. بوینوسیله از شرکت یا اشخاص واجدشرایط 

جهت شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید.
1-محل دریافت اسناد مزایده:از طریق سامانه ستاد ایران دریافت نمایند.

2-میزان ســپرده نقدی یا ضمانت نامه متقاضیان می بایست نسبت به واریز  ۵ درصد قیمت کل پایه 16/800/000/000 ریال به مبلغ 840/000/000 ریال را 
بعنوان سپرده شرکت در مزایده را به حساب شماره ۲۱۱۳4۳۸۷۰۳۱۹۷۳ شهرداری اندیمشک نزد بانک انصار )ضمانت نامه بانکی( از طریق سامانه ستاد 

اقدام نماید.
3- مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت : از ساعت 11:00 روز دوشنبه مورخ 1402/1/28 لغایت ساعت 18:00 روز شنبه مورخ 1402/2/9 می باشد.

4- مهلت زمانی ارائه پیشنهادات : متقاضیان می توانند پیشنهادات خود را از ساعت 19:00 روز شنبه مورخ 1402/2/9 تا ساعت 19:00 روز سه شنبه مورخ 
1402/2/19 از طریق سامانه ستاد ارائه نماید.

 5- بازگشایی پاکات که از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ساعت 9 صبح روز چهارشنبه  مورخ 1402/2/20 انجام خواهد گرفت.
 6- برندگان اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ضمانت نامه آنان به ترتیب ضبط خواهد.

7- بدیهی است شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مزایده بوده و شهرداری در رد یا قبول هریک از پیشنهادات 
مختار است  و شرکتهایی که مجوز فعالیت از شرکت گاز و شرکت پخش فرآوردهای نفتی ایران نداشته باشند پاکات آنها باز نخواهد شد سایر اطلاعات و 

جزییات و شرایط مربوط به مزایده در اسناد مزایده درج می باشد.

امور قرارداها- شهرداری اندیمشک

نوبت  اول

شهرداری اندیمشک

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومي دو مرحله ای

0201310133150 DT1 :مناقصه شماره  
تقاضاي شماره 0133150-31-01 / فوم فرودگاهی

شــركت ملــي مناطــق نفتخيــز جنــوب در نظــر دارد كالاي مــورد نيــاز خــود را مطابــق جــدول زيــر بصــورت فراخــوان ارزیابــی کیفــی جهت 
برگــزاري مناقصــه ي عمومــي از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( تأميــن نمايــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه، از 
ــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پــاکات از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت  ــا ارائ دریافــت اســناد مناقصــه ت
)ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد و لازم اســت مناقصــه گــران در صــورت عــدم عضویــت قبلــی، مراحــل ثبــت 

نــام در ســایت مذکــور و دریافــت گواهــی امضــای الکترونیکــی را جهــت شــرکت در مناقصــه محقــق ســازند.

شماره فراخوان در سامانه ستادجمع عدديموضوع مناقصهتعداد اقلام

2002002092288000917 بشکه 100 لیتریفوم فرودگاهی01

لــذا كليــه شــركتهايي كــه فعاليــت آنهــا مرتبــط بــا شــرح كالاي مــورد درخواســت مــي باشــد مــي بايســت ظــرف مــدت 14 روز از تاريــخ 
درج آگهــي فراخــوان نوبــت دوم بــا مراجعــه بــه درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد(، نســبت بــه اســتخراج و تكميــل» فرم 
تعهــد نامــه ارائــه كالا مطابــق بــا اســتانداردهاي شــركت ملــي مناطــق نفتخيزجنــوب« و بارگــزاری آن بــه همــراه مــدارك و مســتندات لازم 
منطبــق بــا مــوارد منــدرج در جــدول ارزيابــي يكفــي )بــراي معاملات کمتــر از بيســت برابــر نصــاب معاملات متوســط ( در ســامانه تــدارکات 

الکترونیکــی دولــت ) ســتاد (اقــدام نمايند.  
كسب حداقل نمره 60 در ارزيابي يكفي جهت دریافت اسناد مناقصه توسط فروشندگان/سازندگان الزامي است.

با وصول كي فقره پیشنهاد معتبر در موعد زمانبندی مناقصه گشایش پاکات انجام میشود.
اســناد و مــدارک مناقصــه پــس از برگــزاری فرآینــد ارزیابــی کیفــی و ارســال دعوتنامــه از طریــق ســامانه ســتاد بــه مناقصــه گــران واجــد 

شــرایط ارســال خواهــد شــد.
تاکید می گردد عدم ارائه تعهد نامه ممهور با قید شماره مناقصه بمنزله حذف از روند مناقصه خواهد بود.

ضمناً مبلغ تضمين شركت در مناقصه  000ر850ر937ر1 ريال مي باشد.
)تلفن تماس  061-341-25132 ( 

شناسه آگهی:1568702
روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب

نوبت اول



پیش‌بینی اعتبار ۸۰۰۰ میلیارد تومانی برای اشتغال روستایی

66 سرزمین من
چهارشنبه-29 شهریور 1402 - شماره 1450

  
Tolo . khz @ gmail .comTolo . khz @ gmail .com

فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر)عج( 
خوزستان:

اگر مدرسه پویا باشد
دشمن به هدف خود نمی‌رسد

مدیرکل آموزش و پرورش استان 
عنوان کرد:

رشد نرخ گذر تحصیلی 
دانش‌آموزان در خوزستان

یادمان "قیصر امین پور"؛

 منادی: جشنواره ملی شعر "
درکوچه آفتاب" برگزار می شود

مدیــرکل فرهنگ وارشاداســامی خوزســتان از انتشــار فراخوان 
شانزدهمین جشنواره ملی شعر »درکوچه آفتاب« یادمان قیصر امین 

پور خبر داد.
به گزارش طلوع خوزستان "مجیدمنادی" اظهار کرد: اداره ‌کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی خوزستان با همکاری اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 گتوند و انجمن شــعر شهرســتان، شانزدهمین  جشــنواره ملی شعر 
»در کوچه آفتاب« یادمان زنده یاد قیصر امین‌پور را با حضور شاعران 

ملی و اســتانی ۸ آبان ماه در شهرستان گتوند برگزار می‌کند.
او با اشــاره به محور‌های برگزاری این جشــنواره  گفت: محور‌های 
اصلی این جشــنواره، انقلاب اســامی، دفاع مقدس، نقش زنده‌یاد 
قیصــر امین‌پور در شــعر و ادبیــات معاصر فارســی و تأثیر فرهنگ 
مقاومــت و ایثار در رشــد و اعتلای آفرینش‌های ادبی و تاثیر شــعر 
قیصــر بر ادبیات کودک و نوجوان و خلق اشــعار خلاقانه برای گروه 
ســنی کودک و نوجوان است که بعد از بررسی و داوری، آثار برگزیده 

معرفی می‌شوند.
منادی هدف از برگزاری این جشــنواره را گسترش و توسعه فرهنگ 
انقلاب و دفاع مقدس، تلاش در شــناخت ویژگی‌های شــخصیتی، 
علمی و ادبی شــاعر فرزانه انقلاب، زنده‌یاد قیصر امین‌پور و شناسایی 
شــاعران و پژوهشگران ملیّ به منظور رشــد و اعتلای خلاقیت‌ها و 

آفرینش‌های ادبی آنان عنوان کرد.
او گفت: هر شاعر می‌تواند در هر بخش از جشنواره حداکتر ۳ اثر خود 
را که قبل از آن در هیچ جشــنواره یا کنگره پذیرفته نشده به دبیرخانه 
جشنواره به نشــانی اینترنتیdarkoocheaftab@gmail.com  ارسال 
یا آثــار خود را به همراه فرم موجود در فراخوان تکمیل و به نشــانی 
دبیرخانه جشــنواره: خوزســتان، گتوند، جاده اصلی، اداره فرهنگ و 

ارشاد اسلامی شهرستان گتوند پست کنند.
او حضــور  شــاعران را در جشــنواره الزامی دانســت و اظهار کرد: 
برگزیدگان برای خوانش اشعارشــان باید در جشــنواره حضور داشته 
باشــند و در صورت غایب بودن براساس قوانین جشنواره از برگزیده 

تقدیر نمی‌شود.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خوزســتان یادآور شد: ان شاءالله 
تلاش داریم تنها رویداد مهم ادبی و ملی در این شهرســتان باکیفیت 

بالایی در شان و منزلت قیصرامین پور برگزارشود.
گفتنی اســت: این جشــنواره ۸ آبان همزمان باســالروز عروج شاعر 
شــعر انقلاب و دفاع مقــدس دکتر قیصرامین پور باحضور شــاعران 

و مســوولان استانی و ملی در شهرستان گتوند برگزار خواهد شد.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزســتان با بیان 
اینکه آموزش و پرورش از رکود خارج شــده 
اســت، گفت: نرخ گذر تحصیلی همیشه در 
استان خوزستان مثبت بوده و سال گذشته نیز 

۴.۱۲ درصد رشد داشته است.  
مســعود حمیدی‌نژاد در گردهمایی مدیران، 
روســا، معاونان و مسئولان ارزیابی و حراست 
آمــوزش و پــرورش خوزســتان کــه )۲۸ 
شهریورماه( به مناسبت بازگشایی مدارس در 
استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: در 
دولت مردمی، بنای ما بر این است که خدمت 
کنیم. ناملایمت‌ها و سختی‌ها و خرابی‌های به 
جا مانده بســیار زیاد است اما بنا بر این نیست 
که گله‌مندی شود و یا گفته شود که در گذشته 
چه اتفاقاتی افتاده است بلکه باید کاستی‌ها را 
جبران کنیم. تــا این لحظه با تلاش و همت 
شبانه‌روزی توانسته‌ایم بخشی از عقب‌ماندگی 

را جبران کنیم.
به گزارش ایسنا، وی افزود: برگزاری جلسات 
مستمر با مدیران باید حتما مدنظر قرار گرفته 
شود. باید بر اســاس آنچه به ما محول شده 
اســت، مســتمر به خود تذکر دهیم. مدیران 
باید حداقل ماهی یک بار دور هم بنشــینند و 
به هم تذکر بدهند؛ باید مسائل علمی و عمرانی 
مدارس بررسی شود و نگوییم نمی‌شود، زیرا با 
همت مدیران مدارس و نواحی اتفاقات زیادی 

رقم می‌خورد.
مدیرکل آمــوزش و پرورش خوزســتان در 
خصوص فعالیت‌های حوزه پرورشــی گفت: 
در حوزه پرورشی در سال ۱۴۰۱-۱۴۰۲، ۳۸۰ 
هزار دانش‌آموز در مسابقات قرآن کریم ثبت‌نام 
کردند و از این تعداد، ۳ هزار و ۳۹۰ دانش‌آموز 
در مرحله پایانی شــرکت داشتند و در نهایت 
استان خوزســتان موفق به  کسب ۱۹ مقام و 

رتبه در سطح کشور شد.
حمیدی‌نژاد با اشاره به توجه ویژه به برگزاری 
اردوهای دانش‌آموزی، عنوان کرد: اردوهای 
راهیان پیشــرفت و دانش‌آموزی به صورت 
ویژه برگزار شده‌اند. ۱۴۰ هزار نفر از همکاران 
فرهنگی و دانش‌آموزان استان خوزستان به این 
اردوها اعزام شدند و آثار و بازخورد این اردوها را 
در پیام خانواده‌ها می‌دیدیم. اردوهای تفریحی 
همراه با برنامه‌هایی تحت عنوان امید و نشاط 
نیز برگزار شــد. اردوگاه‌های دانش‌آموزی نیز 

پس از سال‌ها در حال احیا هستند.

فرمانــده ســپاه حضــرت ولی‌عصر)عج( 
خوزستان با تاکید بر لزوم کمک و همکاری 
همه نهادها در بازگشایی مدارس گفت: اگر 
مدرسه پویا باشد و رسالت خود را انجام بدهد 

دشمن به هدف نمی‌رسد.
ســردار حســن شــاهوارپور در گردهمایی 
مدیران، روسا، معاونان و مسئولان ارزیابی و 
حراست آموزش و پرورش خوزستان که )۲۸ 
شــهریورماه( به مناسبت بازگشایی مدارس 
در استانداری خوزســتان برگزار شد، اظهار 
کرد: در آستانه رویداد بسیار مهمی هستیم، 
رویدادی که هر ساله بخش عمده جمعیت 
کشــور را شامل می‌شود و بنا است ماحصل 
این رویداد، برای پیشبرد اهداف نظام، توسعه 

کشور و گره‌گشایی کشور موثر واقع شود.
به گــزارش ایســنا، وی افزود: در آســتانه 
بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها و حوزه‌های 
علمیه هســتیم و همه ما باید کمک کنیم. 
بیش از یک میلیــون جمعیت دانش‌آموزی 
در استان خوزســتان که با احتساب والدین 
به ســه میلیون نفر می‌رسد، ۷۰ هزار معلم و 
حدود ۳۰۰ هزار دانشــجو به اضافه استادان 

دانشگاه‌ها درگیر بازگشایی هستند.
شاهوارپور عنوان کرد: می‌توان گفت اکثریت 
جمعیت استان خوزســتان درگیر این حوزه 
هستند بنابراین ضرورت دارد که در مرکز و 
سطح استان، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی 
برای بازگشایی با توان دوچندان کمک کنند.

فرمانــده ســپاه حضــرت ولی‌عصر)عج( 
خوزســتان گفت: نگاه دشــمنان ما به این 
موضوع مهم اســت. مدرســه و دانشگاه در 
پیشرفت کشور نقش اساســی و اولی دارد، 
همه وزرا از پشت میز این مدارس رفته و به 
این مناصب رسیده‌اند. اگر مدرسه پویا باشد 
و رسالت خود را انجام بدهد دشمن به هدف 
نمی‌رسد اما اگر مدرسه و دانشگاه تعطیل و 
معلم بی‌انگیزه باشد، این در راستای نگاهی 

است که دشمن دنبال می‌کند.
وی عنوان کرد: جنگ تحمیلی نیز همزمان 
با بازگشایی مدارس شروع شد. وقتی جامعه 
حرکتی جمعی را که در پیشرفت کشور موثر 
اســت، انجام می‌دهد، جنگ آغاز می شود. 
امروز با سال ۵۹ هیچ فرقی نمی‌کند، بعد از 
دو سال کرونا و بلای طبیعی، تازه داشتیم به 
نشاط و فعالیت جمعی می‌رسیدم که دشمن 
توطئه کــرد و با جنگ نرم تمام عیار تلاش 

خود را آغاز کرد.
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شش ورزشکار و یک مربی خوزستانی همراه با تیم‌‍ملی کشتی فرنگی عازم 
رقابت های جهانی شدند.

تیم ملی کشتی فرنگی ایران شب گذشته در حالی عازم مسابقات قهرمانی 
جهان در بلگراد صربستان شد که در ترکیب ۱۰ نفره تیم‌ملی برای نخستین بار 
شش کشتی گیر خوزستانی برای کسب موفقیت به روی تشک خواهند رفت.

بــه گزارش ایســنا، در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمــرز، ۶۰ کیلوگرم مهدی 
محسن نژاد، ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی، ۷۲ کیلوگرم سیددانیال سهرابی، 
۸۲ کیلوگرم علیرضا مهمدی و ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده و فرزاد ایمانعلی 

زاده به عنوان مربی در ترکیب تیم ملی قرار دارند.
رقابت های قهرمانی کشتی فرنگی جهان از سی‌ام شهریورماه آغاز می شود 

و یکم مهرماه به پایان خواهد رسید.
پویا دادمرز دارنده مدال طلا مسابقات نوجوانان جهان در سال ۲۰۱۵، مدال 

طلای مسابقات جوانان جهان در ســال ۲۰۱۷ و مدال طلای رقابت هایی 
آسیایی ۲۰۲۳ است.

مهدی محســن نژاد نیز نقره مسابقات آســیایی ۲۰۲۱،۲۰۲۰ و ۲۰۲۲ را در 
کارنامه دارد.

ایمان محمدی دارنده مدال‌های طلای آسیایی ۲۰۲۳ و برنز آسیایی ۲۰۲۲ 
است.ســیددانیال سهرابی هم تاکنون به مدال های برنز نوجوانان جهان در 
ســال ۲۰۲۲ و طلای مســابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال جهان ۲۰۲۲ دست 

پیدا کرده است. 
علیرضا مهمدی نیز دارنده مدال برنز مسابقات قهرمانی کشتی فرنگی آسیا 
۲۰۲۳ است.امین میرزازاده که حضور در المپیک را نیز در کارنامه دارد، طلای 
آسیایی ۲۰۲۰، طلای زیر ۲۳ سال جهان ۲۰۲۱ و طلای قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ 

از جمله افتخارات این فرنگی کار محسوب می‌شوند.

 سرخ‌ها از پس 
چمن و النصر برنیامدند

دیدار تیم‌های پرســپولیس ایران و النصر 
عربستان در هفته اول لیگ قهرمانان آسیا 
با پیروزی ۲ بر صفر نماینده عربستان به 

پایان رسید.
بــه گزارش ایســنا، در هفتــه اول لیگ 
قهرمانان آســیا پرســپولیس ایــران در 
ورزشــگاه خالی از تماشاگر آزادی میزبان 
النصر عربســتان بــود که ایــن دیدار با 
پیروزی ۲ بر صفر النصر به پایان رســید. 
سرخپوشــان به دلیل شــکایت پیشین 
باشگاه گوای هند از حضور تماشاگرانش 

در این بازی محروم است.

رژه موتورسواران ازتختی 
تا گلزار شهدای اهواز به 

مناسبت هفته دفاع مقدس

برنامه‌های اداره کل ورزش و جوانان خوزستان 
به مناسبت هفته دفاع مقدس اعلام شد.

به مناســبت هفته دفاع مقدس، غبارروبی و 
عطرافشانی مزار شــهدا با حضور هیات‌های 
ورزشــی، مربیــان، داوران، ورزشــکاران و 
پیشکسوتان با حضور در گلزار شهدای اهواز، 

۲۹ شهریورماه انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، رژه موتورسواران ازتختی تا 
گلزار شــهدای اهواز توسط ورزشکاران هیات 
موتورسواری و اتومبیلرانی خوزستان همزمان با 
آغاز هفته دفاع مقدس در تاریخ ۳۰ شهریورماه 

برگزار خواهد شد.

۶ فرنگی‌کار خوزستانی در آوردگاه جهانی بلگراد

آگهی مناقصه
یک مرحله ای عملیات اجرای آسفالت و تعمیرات مربوط به آسفالت 

در شهر امیدیه ) نوبت دوم(

بدینوسیله شهرداری امیدیه در نظر دارد نسبت به عملیات اجرای آسفالت و تعمیرات آسفالت در 

)کوی مطهری بلوار امام خمینی ره ، امیدیه علیاء، کوی آزادگان، پارک پرستار ، بلوار شهید دقایقی 
،تعانی جهاد، کوی پردیس ،آرامســتان جدید، امیدیه سفلی ، بلوار پاسداران( شهر امیدیه با شرح 
عملیات مندرج در اسناد مناقصه از طریق بخش خصوصی اقدام نماید لذا از شرکتهای واجد شرایط 
با توجه به اســناد مناقصه دعوت بعمل می آید. در صورت تمایل قیمت پیشنهادی خود را از طریق 
بارگذاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ( اعلام تا در صورتیکه به صرف و صلاح شهرداری 

باشد نسبت به انعقاد قرارداد اقدام شود.
۱- شرکت کننده میبایست تضمین شــرکت در مناقصه به مبلغ1/812/708/000ریال بحروف یک 
میلیارد و هشتصد و دوازده میلیون و هفتصد و هشت هزار ریال با اعتبار حداقل ۳ ماه بصورت ضمانت 
نامه بانکی/ وجه نقد به حساب شماره ۰۱۰۵۳۴۴۲۹۲۰۰۲ شهرداری امیدیه در وجه شهرداری امیدیه 

ارائه نماید .
۲- در صورت عدم انعقاد قرارداد در مهلت مقرر سپرده شرکت در مناقصه برندگان اول ، دوم و سوم 

به نفع شهرداری ضبط میگردد. 
۳- خرید و دریافت اسناد از طریق مراجعه به سامانه ستاد.

۴- مهلت دریافت اسناد مناقصه از مورخ 1402/6/29 لغایت مورخ 1402/7/5 میباشد.
۵- آخرین مهلت تحویل پاکات تا ساعت ۱۴ مورخ 1402/7/15 میباشد.

۶-محل و تاریخ بازگشایی پاکات محل بازگشایی پاکات دفتر شهردار ساعت ۸ مورخ 1402/7/16 
میباشد.

۷-شهرداری امیدیه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار میباشد.
۸-هزینه خرید اسناد مناقصه 3/000/000ریال میباشد هزینه به حساب شماره ۰۱۰۵۳۴۴۲۹۲۰۰۲ 

بنام درآمد شهرداری امیدیه واریز گردد. 
۹- برآورد اولیه مبلغ 36/254/160/000 ریال بحروف سی و شش میلیارد و دویست و پنجاه و چهار 

میلیون و یکصد و شصت هزار ریال می باشد.
۱۰ -سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه درج شده است .

چاپ نوبت اول : 1402/6/26 
چاپ نوبت دوم:  1402/6/29

روابط عمومی شهرداری امیدیه

 مناقصه یک مرحله ای

یک مرحلـه ای-)تجدید نـوبت اول (    1402/121

1-دستگاه مناقصه گذار :  شهرداری آبادان 
2-موضوع مناقصه : پروژه روکش آسفالت منطقه بهارستان و کوی کارگر

3-برآورد اولیه : مبلغ 205/694/660/456 ریال )به حروف: دویســت و پنج 
میلیارد و ششــصد و نود و چهار میلیون و ششصد و شصت هزار و چهارصد و 
پنجاه و شش ریال( بر اساس فهرست بهاء تاسیسات مکانیکی ، راه ، راه آهن و 
باند فرودگاه مبلغ براورد مطابق با ماده 29 شرایط عمومی پیمان تا 25 درصد 

از سوی کارفرما قابل کاهش و یا افزایش میباشد .
4-منبع تامین اعتبار: محل اعتبارات عوارض آلایندگی  و درآمدهای عمومی 

شهرداری آبادان 
5-مدت اجرا :  8/هشت ماه 

6-دستگاه نظارت :  معاونت امور زیربنایی و حمل و نقل شهری 
7-میــزان و نوع تضمیــن نامه شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار : مبلغ 
10/284/733/023 ریال )ده میلیارد و دویســت و هشتاد و چهار میلیون و 

هفتصد و سی وسه هزار و بیست و سه ريال ( 
بصورت ضمانت نامه معتبر بانکی از یکی از بانکهای مجاز کشور برای مدت نود 

روز از تاریخ صدور و بر اساس آیین نامه معاملات دولت مصوب 1394
8-شرکتهای واجد شرایط بمنظور کسب اطلاع بیشتر و دریافت اسناد مناقصه 
می توانند به سایت سامانه ستاد به آدرس )www.setadiran.ir(  مراجعه نمایند.    

9-شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 
10-سایر شرایط مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است.

www.abadan.ir 
شناسه آگهی:1571746

 روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری آبادان
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روزنامه صبح خوزستان
انتقاد نماینده اهواز از بلاتکلیفی
 پروژه فاضلاب و متروی اهواز

مجلس برای مهار تورم و رشد 
تولید تلاش خود را دو چندان 

می کند

تأمین اعتبار مورد نیاز 
زیرساخت های جاده ای 

خوزستان

صفحه 2صفحه 6صفحه 2

رییس کل دادگستری استان:

حمایت‌قضایی‌از‌رشد‌تولید‌ملی‌در‌خوزستان‌پیگیری‌می‌شود
رئیس کل دادگســتری خوزســتان گفت: باتوجه به ظرفیت اقتصادی اســتان 
خوزستان، این موضوع یکی از اولویت های دادگستری خوزستان است و باید ضمن 
رفع مشکلات حقوقی واحدهای تولیدی، از توسعه خطوط تولید این واحدها نیز به 

7طور جدی حمایت شود.

2

3

افزایش ۱۹ درصدی مصرف 
بنزین در ایام نوروز

 در منطقه اهواز

۱7 میلیون تن محصولات 
کشاورزی در خوزستان 

تولید می شود

نیمی از فوتی های کرونا 
در خوزستان »واکسن نزده ها« 

هستند

3

5

8

روزهای تلخ استقلال
 مدیر ناشی را چه به 

فتح الفتوح؟

دیار‌نخل‌و‌ایستادگیدیار‌نخل‌و‌ایستادگی
‌چهارمین‌مقصدِ‌دور‌دوم‌سفرهای‌استانی‌رییس‌جمهوری‌چهارمین‌مقصدِ‌دور‌دوم‌سفرهای‌استانی‌رییس‌جمهوری

   صفحه 7

زباله گردی در اهواز 
ساماندهی  می شود

تیتـر مهـم

معاون خدمات شهری شهرداری اهواز 
گفت:یکی از ابرپروژه هایی شهرداری برای 
ســال ۱۴۰۲، ایجاد مراکــز خرید اقلام و 
کالاهای روزمره در مناطق هشت گانه برای 
توزیع و تسهیل دسترسی مردم به کالاهای 

مورد نیاز است.

صفحه 4

اخبار ورزشی

تشکیل کمیته اخلاق برای اولین بار
 در هیات فوتبال خوزستان

کمیته اخلاق برای اولین بار در هیات فوتبال خوزستان تشکیل شد.
به گزارش ایسنا، طی حکمی از سوی عبدالکاظم طالقانی رییس هیات فوتبال 
خوزســتان، سیدعبدالله شاه حسین پور به عنوان رییس کمیته اخلاق این هیات 

منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است:

»نظر به سوابق ،تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی به استناد ماده ۲۹ اساسنامه 
هیات های فوتبال اســتان ها ومصوبه هیات رئیسه به موجب این ابلاغ شما را به 

عنوان رئیس کمیته اخلاق هیات فوتبال استان خوزستان منصوب می نمایم.«
همچنین در حکمی دیگر شفیعی به عنوان عضو کمیته پزشکی هیات فوتبال 

استان منصوب شد.

حمایت مدیرعامل استقلال ملاثانی از فریسات 
در آستانه یک بازی بزرگ

مدیرعامل اســتقلال ملاثانی از ســرمربی این تیم در آستانه بازی حساس با 
فجرسپاسی در هفته بیست و هشتم لیگ یک، حمایت کرد.

تیم استقلال ملاثانی که طی هفته های اخیر به دلیل مشکلات فراوان نتوانسته 
آنطور که باید و شاید در نتیجه گیری موفق عمل کند، فردا چهارشنبه در یک بازی 

مهم میهمان فجرسپاسی از مدعیان صعود به لیگ برتر است.
به گزارش ایسنا، در همین راستا امیرحسین علاقبند مدیرعامل باشگاه استقلال 
ملاثانی ضمن حمایت همه جانبه خود از عزیز فریســات، گفت: در شش مسابقه 
آینده نیز فریسات با قدرت به کار خود ادامه خواهد داد و برای کسب رتبه تک رقمی 

خواهیم جنگید.
وی همچنین گفت: از تمام توان و قدرتی که دارم برای حمایت از تیم استفاده 
می کنم و خیلی محکم و حتی محکم تر از همیشه برای شش بازی آینده پای به 
میدان نبرد خواهیم گذاشت. من برای موفقیت تیم در دیدار با فجرسپاسی و ادامه 

رقابت های لیگ یک، از هیچ حمایتی دریغ نخواهم کرد.

درگذشت ملی پوش پیوند اعضای خوزستان
 اعضای بدن نریموسا اهدا شد

ورزشکار خوزستانی تیم ملی دو و میدانی پیوند اعضا دارفانی را وداع گفت.
جمال فتاحی رییس هیات ورزش بیماران خاص و پیوند اعضاء استان خوزستان 
در گفت و گو با ایسنا، اظهارکرد: با غمی سنگین و قبلی شکسته باید بگویم سلمان 
نریموســا اولین مدال آور و عضو تیم ملی دو و میدانی پیوند اعضاء کشــور امروز 

درگذشت.
وی ادامه داد: او چند روز پیش دچار ســکته قلبی شــد و در حالی که خود از 
ورزشکاران پیوند کلیه بود، با رضایت خانواده اش اعضای بدن وی به بیماران نیازمند 

اهدا شد.
فتاحی عنوان کرد: نریموسا مســئول کمیته ورزش پیوند اعضاء هیات استان 

خوزستان نیز بود.

احتمال جدایی بازیکن جنجالی استقلال بالا رفت
احتمال جدایی بازیکن جنجالی اســتقلال بالا رفتبازیکن پرحاشیه استقلال 

احتمالا در پایان فصل از این تیم کنار گذاشته می شود.
عارف غلامی، مدافع اســتقلال در هفته های گذشته یکی از پر سر و صداترین 
بازیکنان این تیم بود. غلامی که امسال به دلیل برخی اظهارنظر ها چند بار از سوی 
باشــگاه استقلال مواخذه شــده اســت پس از بازی با فولاد خوزستان در هفته 

بیست وسوم لیگ برتر حرف هایی زد که ناراحتی مدیران را در پی داشت.
پس از این دیدار، غلامی در چند جلســه از تمریــن غیبت کرد. در حالی که 
برخی ها عنوان کردند مدافع استقلال به مرخصی رفته است، اما ماجرا چیز دیگری 
بود. این بازیکن به دلیل عدم رعایت تعهدات مالی از سوی باشگاه استقلال ناراحت 
بود به گفته برخی از رسانه ها با تحریک بازیکنان از آن ها خواست دیگر تمرین نکنند. 
در واقع مدیران استقلال اعتقاد دارند پای یکی از تحریک کنندگان بازیکنان برای 

اعتصاب تمرین غلامی بوده است.
بــه دنبال این موضوع، مدیران اســتقلال از علی فتح الله زاده خواســتند تا 
میزان پرداختی به غلامی در ابتدای فصل توســط مدیران وقت باشگاه منتشر 
شود تا هواداران بدانند با چه کسی روبرو هستند. برخی از مدیران استقلال از 
فتح الله زاده خواسته اند که این بازیکن را پایان فصل کنار بگذارد تا دیگران کار 

دست شان بیاید.

می گویند ســرنا را از سر گشادش 
می نوازد؛ آدم ناشی هرچقدر هم حسن 
نیت داشته باشد، کار را خراب می کند. 
ســال ها از نــزول اجلال فوتبــال به 
ایران زمیــن می گــذرد و ایــن زمین، 
جولانگاه ســتاره های کوچک و بزرگ، 
مردان اخلاق مدار و مدیران کاربلد بوده 
است. جام ها فتح شده، پیروزی ها کسب 
شده، اشک های شــوق ریخته شده و 
خنده ها سر داده شده است تا به امروز 

رسیده ایم؛ اما...
به گزارش ایسنا، فوتبال ایران همیشه 
خانه شادمانی نبوده و اشک ها همیشه از 
سر شوق ریخته نشده اند؛ شکست های 
تلخ، حذف های ناباورانه، محرومیت های 
کمرشــکن، مصدومیت هــای بــدون 
بهبودی، ســاختارهای کشیده شده به 
نابودی، خشــم هــواداران از بازیکنان، 
اعتراض بازیکنان به مدیران، فرار مدیران 
از طلبکاران، شکایت طلبکاران به فیفا، 
احکام انضباطی فیفا علیه تیم ها،  کسر 
امتیاز، محرومیت تیم هــا از حضور در 
مسابقات آسیایی و ... هم در این سال ها 

کم نبوده و این رشته سر دراز دارد.
کژکارکردی  نمونــه  جدیدتریــن 
مدیــران در فوتبــال ایــران، ماجرای 
اســتقلال و حذفش از لیگ قهرمانان 
آسیاســت. حذف »دوباره« استقلال از 
آســیا - بعد از آن که فصل قبل همراه 

پرسپولیس نتوانســت مجوز حرفه ای 
بگیــرد - ممکن اســت چندین دلیل 
داشــته باشــد اما بی تردید، مهم ترین 
دلیلش کارنابلدی مدیران این باشــگاه 
است.مدیرعامل استقلال و اعضای هیات 
مدیره هرچقدر هم که تجربه حضور در 
فوتبال را داشته باشند و هرچقدر هم که 
ادعای دلسوزی برای استقلال را داشته 
باشــند، امروز اتفاقی را رقم زده اند که 
ناشی گری شــان بیش از سابقه شان به 
چشم می آید.دوشنبه شب، مدیرعامل و 
یک عضو هیات مدیره استقلال در یک 
برنامه تلویزیونی حاضر شــدند تا برابر 
رئیس سازمان خصوصی سازی و هزاران 
بیننده برنامه درباره ماجرای عجیب و 
تلخ حذف استقلال از آسیا و مشکلات 
وحشتناک مالی باشگاه توضیح دهند اما 

آنچه شنیده نشد حرف حساب بود.
پرویز مظلومی به عنوان عضو هیات 
مدیره باشگاه استقلال خود و سایر اعضا 
را مبرا از اتهامات دانشت و گفت »ما به 
مدیرعامل تفویض اختیار کرده بودیم!« 
امــا اگر قــرار بود هیات مدیــره تمام 
اختیارات را به مدیرعامل بدهد و خود نه 
مسئولیتی داشته باشد و نه نظارتی، پس 
اساسا چرا باید کسانی را به عنوان عضو 
هیــات رئیســه منصــوب می کردند؟ 
مظلومی می گویــد »اعضا فقط صورت 
جلسه ها را امضا می کرده اند!« و در پاسخ 
به انتقاد رئیس سازمان خصوصی درباره 
ایراد داشتن سیستم مدیریتی باشگاه و 
عملکرد هیات مدیره گفته »روال کار از 

قدیم همین طور بوده است!«
ایراد از مظلومی و فتح الله زاده نیست 

چون یکی مدیر سنتی است و سال ها با 
تفکر قدیمی اش مدیریت کرده است و 
حالا که اســتقلال وارد فرابورس شده، 
نمی تواند خود را با شرایط وفق دهد و 
دیگری اساسا ســواد و تجربه مدیریت 
نــدارد و صرفــا بــه عنوان ســهمیه 
پیشکسوتان باشگاه عضو هیات مدیره 

شده است.
فتــح الله زاده جایی گفتــه قربانزاده 
)رئیس سازمان خصوصی سازی( چیزی 
از فوتبال نمی دانــد و مثلا نمی فهمد 
»وقتی بــه بازیکن پــول ندهی، بازی 
نمی کند.« مشکل دقیقا همین جاست. 
امثال قربانزاده مدیران اقتصادی هستند 
و از فوتبــال ســردرنمی آورند و امثال 
فتــح الله زاده و مظلومی مدیران فوتبال 
هستند و از اقتصاد سردرنمی آورند. البته 
این نگاه خوشــبینانه به قضیه اســت؛ 
بدبینانه اش آنقدر ترســناک است که 

نمی خواهیم به آن بپردازیم.
باشگاهی مانند استقلال باید مدیران 
قوی داشته باشــد که فارغ از این که 
فوتبالی باشند یا نه، مدیریت و اقتصاد 
بلد باشــند. اعضــای هیات رئیســه 
باشگاهی مثل اســتقلال باید کسانی 
باشند که یا بتوانند جذب سرمایه کنند، 
یا ســرمایه دار باشند یا بتوانند با دانش 
مدیریتی خــود به مدیرعامل، کمک و 

روی کار او نظارت کنند.

روزهای‌تلخ‌استقلال/‌مدیر‌ناشی‌را‌چه‌به‌فتح‌الفتوح؟

پورموسوی:
 برخی آقایان در تبانی ید طولانی 

دارند
ســرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان گفت: 
برخی آقایان که در تبانی ید طولانی در فوتبال ایران 
دارند با استفاده ابزاری از بعضی پیج ها قصد تهمت، 
تخریب و شــایعه پراکنی بین تیم هــا، مربیان و 

بازیکنان را برای بر هم زدن تمرکزشان دارند.
به گزارش ایسنا، سید اکبر پورموسوی در آستانه 
بازی حساس و مهم تیمش برابر شمس آذر در هفته 
بیست و هشتم لیگ یک کشور در صفحه شخصی 

خود در اینستاگرام نوشت: 
»متاســفانه مدتی است بعضی آقایان در مسائل 
تبانی در فوتبال ایران ید طولانی دارند و هیچ وقت 
دست بردار نخواهند بود چرا که ترک عادت موجب 
مرض خواهد شــد. الان که از کورس رقابت عقب 
افتاده اند دوباره دست به کار شده و با استفاده ابزاری 
از بعضی پیج ها قصد تهمت، تخریب و شایعه پراکنی 
بین تیم ها، مربیــان و بازیکنان را برای بر هم زدن 
تمرکزشان دارند و خودشان در سکوت معناداری فرو 

رفته اند.
 البته اگر به نتایج و عملکردشان نگاهی انداخت، 
متوجه خواهید شد شک و شبهه در بعضی از نتایج 
آن ها وجود دارد و شــاید ســکوت معنادار شان به 
همین دلایل است چون کسانی که تا دیروز به زمین 
و زمان گیر م یدادند الان در سکوت مطلق فرو رفتند.
البته این رفتارها و کارها به قول قدیمی ها چیپ 

شده و دیگر جواب نخواهد داد.

تازه ها

معاون وزیر راه:
 استان های جنوبی سهم بیشتری در جذب 

مسافر نوروزی داشتند
 معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: استان های سیستان و بلوچستان، ایلام، 
خوزســتان، کرمان و اردبیل بیشترین ســهم تردد بین استانی را در نوروز ۱۴۰۲ 

داشتند.
 شهریار افندی زاده تعداد مسافران جابجاشده در سطح کشور توسط حمل ونقل 
عمومی از ابتدای طرح نوروزی یعنی ۲۴ اســفند ۱۴۰۱ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ را 
بیش از ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار مسافر اعلام کرد و گفت: تاکنون شش میلیون و 
۱۷۳ هزار و ۷۹۸ مسافر توسط حمل و نقل عمومی جاده ای به مسافرت رفته اند که 
از این تعداد، ســهم ناوگان اتوبوسرانی ۶۲.۱ درصد، مینی بوسرانی ۲۳.۱ درصد و 

سواری کرایه ۱۴.۹ درصد بوده است.
وی درباره میزان جابجایی مسافران نوروزی از سایر شقوق حمل و نقل توضیح 
داد: تاکنون حدود یک میلیون و ۶۶۰ هزار مسافر با حمل ونقل ریلی و دو میلیون و 
۷۶۸ هزار و ۳۴۱ مسافر با حمل و نقل هوایی داخلی و بین المللی سفر کردند. تعداد 
سه میلیون و ۴۳۷ هزار و ۵۱۴ نفر با شناورهای مسافری و دو میلیون و ۸۶۰ هزار 

و ۸۷۲ مسافر نیز با شناورهای تفریحی در کشور اقدام به جابه جایی کرده اند.
وی افزود: در بازه ۲۰ روز گذشــته طرح نوروزی، حدود ۴۵ میلیون وســیله 
نقلیه در ســطح کشور جابه جا شده اند که رشــد یک درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته و ۵۱ درصدی نسبت به مدت مشابه نوروز سال ۱۴۰۰ را 
نشــان می دهد،   یکی از دلایل این رشد می تواند بهبود نسبی وضعیت جامعه 

نسبت به ابتلا به کرونا باشد.

شرایط جوی خوزستان تا پایان هفته پایدار
 و بارندگی پیش بینی نمی شود

 مدیر کل هواشناسی خوزستان گفت: بررسی نقشه های پیش یابی نشان می دهد 
تا پایان هفته جو استان پایدار و انتظار بارندگی  وجود ندارد.

به گزارش اداره کل هواشناسی خوزستان محمد سبزه زاری بیان کرد: در مدت 
روند افزایش دما همچنان مورد انتظار است.

وی افزود: در شبانه روز گذشته گتوند با ۲۶.۹ و ایذه با ۴.۴ درجه سانتیگراد به 
ترتیب گرم ترین و خنک ترین نقاط اســتان و حداکثر دمای اهواز ۲۵.۶ و حداقل 

۱۲.۷ درجه سانتیگراد گزارش شده است.
بر اساس این گزارش روند افزایش دما بین هشت تا ۱۰ درجه تا روز چهارشنبه 

برای خوزستان پیش بینی شده است.

خبر

پیگیری دلیل گل آلود 
شدن آب آشامیدنی
 در کیانشهر اهواز

توسعه  و  برداری  بهره  معاونت 
آب و فاضلاب اهــواز توضیحاتی 
درخصــوص گل آلود شــدن آب 
آشــامیدنی منطقه کیانشهر ارائه 

کرد.
 داود حسینی  گفت: دلیل گل 
آلود شدن آب در منطقه کیانشهر 
اهواز به ویژه در روز دوشنبه ۱۴ 
لوله  مــاه، شکســتگی  فروردین 
انتقال آب بود که از سوی یکی از 

پیمانکاران اتفاق افتاد.
وی با اشــاره به گزارش نشدن 
این اتفــاق به گروه های عملیاتی، 
افــزود: کارکنــان آب و فاضلاب 
اهواز بلافاصله پس از آگاه شــدن 
از موضوع، در ساعت ۱۴ به محل 

وقوع حادثه اعزام شدند.
داود حســینی ادامــه داد: با 
تــلاش بــی وقفــه گروه هــای 
این  عملیاتــی، عملیــات تعمیر 
خط ۲۰۰ میلیمتری در ســاعت 
۲۰ به پایان رسید و خط انتقال 
آب آشــامیدنی در مــدار بهــره 

برداری قرار گرفت.
به گفته معاونت بهره برداری و 
توسعه آب و فاضلاب اهواز؛ درحال 
آشــامیدنی  آب  کیفیــت  حاضر 
منطقه کیانشــهر مطلوب است و 
هیچگونه مشــکلی در این زمینه 

وجود ندارد.

مرکز بهداشت شهرستان 
مسجد سلیمان

 چهارشنبه 29 شهریور 1402 
 4 ربيع الاول 1444 

 20 سپتامبر 2023  
 شماره 1450 
 سال هشتم

 8صفحه - قیمت: 5000 تومان
مدیر هنری: کاوه رحیمی
صفحه آرا: مونا محجوب

 مهران بقایی:

مخاطبان کتاب برای 
ادبیات جدی ارزش 

کمتری قایل‌اند

اختصاص بیشترین 
سهمیه کتاب‌ وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی 
به خوزستان

فیلم سینمایی »نگهبان شب« به کارگردانی رضا میرکریمی نماینده 
سینمای ایران در اسکار شد.

با اعلام کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار، فیلم 
سینمایی »نگهبان شب« از میان ســه نامزد نهایی، به اتفاق آراء به 
عنوان نماینده سینمای ایران در مراسم اسکار سال ۲۰۲۴ انتخاب شد.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، اعضای 
کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار بعد از برگزاری 
جلسات متعدد و انتخاب ســه نامزد نهایی، فیلم سینمایی »نگهبان 
شب« به کارگردانی سید رضا میرکریمی را به عنوان نماینده سینمای 

ایران در مراسم اسکار سال ۲۰۲۴ برگزیدند.
در ابتدای نشست نهایی کمیته انتخاب که بعدازظهر امروز برگزار شد، 
مجید زین‌العابدین مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی ضمن قدردانی از 
اعضا برای بررسی‌های دقیق و بازبینی آثار توسط آنان که جملگی از 
سینماگران خبره و حاذق سینمای کشور هستند، گفت: صیانت از حق 
حضور و تلاش هنری سینماگران کشورمان برای معرفی توانایی‌های 
حرفه‌ای، فنی و محتوایی ســینمای ایــران در عرصه‌های جهانی را 
محفــوظ می‌دانیم و امیدواریم از ظرفیت‌های ســینما، طعم و رنگ 

نگرش ایرانی را بیشتر به دنیا معرفی کنیم.
او با اشــاره به ظرفیت‌های رشدیافته ســینمای ایران پس از انقلاب 
اســامی، برای همه سینماگرانی که آثار آنان در این دوره مورد توجه 

کمیته انتخاب بود، تشکر کرد.

همچنین مرضیه برومند کارگردان و مدیرعامل خانه ســینما پس از 
قدردانی از اعضای کمیته انتخاب نماینده ســینمای ایران به اسکار 
۲۰۲۴ و عرض خســته نباشــید به آنان، اظهار کرد: گرچه شرایط به 
گونه‌ای است که گرایش سینماگران به سمت‌وسوی ساخت فیلم‌های 
ســرگرم‌کننده افزایش یافته اســت، اما باید در نظر داشته باشیم که 
سینمای گونه اجتماعی بسیار مهم است، بنابراین انتظار می‌رود به این 

گونه سینمایی، رسیدگی و نگاه بیشتری شود.
در ادامه این نشســت، رائد فریــدزاده، معاون امــور بین‌الملل بنیاد 
سینمایی فارابی و سخنگوی کمیته انتخاب نماینده سینمای ایران به 
آکادمی اسکار ۲۰۲۴ درباره روند نماینده ایران به مراسم یادشده گفت: 
کمیته انتخاب بعد از برگزاری سلسله جلسات متعدد و بررسی ۴۲ اثر 
حائز شــرایط، در مرحله نخست ۱۵ فیلم را برای بازبینی انتخاب و در 
نهایت با بررســی‌ چندباره، سه فیلم را به عنوان نامزد نهایی فهرست 

معرفی به آکادمی اسکار پیش رو، انتخاب کرد.
فریــدزاده در ادامه اظهار کرد: ســه فیلم »ملاقــات خصوصی« به 
کارگردانی امید شــمس، »نگهبان شب« ســاخته رضا میرکریمی و 
»شهرک« از ساخته‌های علی حضرتی، آثار راه‌یافته به مرحله پایانی 
بازبینی و در نهایت انتخاب نهایی کمیته معرفی نماینده سینمای ایران 
به آکادمی اســکار بودند تا ضمن احترام به تمامی آثار بررسی‌ شده، 
یکی از این ســه فیلم به عنوان نماینده سینمای ایران راهی آکادمی 

اسکار ۲۰۲۴ شود.

معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، هفت هزار جلد کتاب به مخزن 
کتاب اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خوزستان اختصاص داد.
با توجه بــه حمایت ویژه وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســامی از اجرای برنامه‌های 
کتاب‌محور این استان، مبلغ ۶۰۰ میلیون 
تومان به اســتان خوزســتان به عنوان 

سهمیه تابستانی اختصاص یافته است.
به گزارش ایســنا، به نقــل از اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســامی خوزستان، 
بیشترین آمار سهمیه کتاب‌های دریافتی 
در بین استان‌ها به استان خوزستان تعلق 
گرفت و از تعداد هفــت هزار جلد کتاب 
سهمیه این استان تعداد ۲۵۰۰ جلد کتاب 
در مواکب فرهنگی این اداره کل در مرز 
چزابه و  ورودی شهرستان‌ها  بین زائران 

حسینی توزیع شد.
این کتاب‌ها در موضوعات مذهبی، ادبی، 
دفاع مقــدس و جنگ، آیینــی، هنری، 
اجتماعی،  علمی،  ورزشــی، تخصصی، 
دانشگاهی، پزشــکی، کودک و نوجوان، 

جامعه‌شناسی، روان‌شناسی و... هستند.

اغلب  یک داســتان‌نویس معتقد است: 
آثار ادبی ۲ دهه اخیــر عمق کمتر و زبان 
ســاده‌تری دارند و در واقــع مخاطبان 
امروزی کتاب بــرای ادبیات جدی ارزش 

کمتری قایل‌اند.
مهران بقایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره 
به این‌که ذائقه‌ مخاطبان ادبیات تغییر کرده 
است، گفت: سلیقه مخاطب پرفروش بودن 
کتاب‌ را تعیین می‌کند و متاســفانه امروزه 
آثاری مورد اقبال عموم واقع می‌شوند که 
از عمق کمتر و زبان ساده‌تری برخوردارند.

او با بیان این‌که مردم به دنبال کتاب‌هایی 
هستند که جنبه‌ ســرگرمی داشته باشد، 
افزود: سلیقه مخاطب در این‌که چه کتابی 

مورد اقبال واقع شود تاثیر بسزایی دارد.
بقایی خاطرنشــان کــرد: کم‌حوصلگی 
عمومــی مخاطبان کتاب بــه آن‌ها اجازه 
نمی‌دهد که به سمت آثار ادبی بروند، زیرا 

به تعقل و تفکر بیش‌تری نیاز دارد.
این داســتان‌نویس با اشاره به این‌که در 
هر زمینه‌ای با بمباران اطلاعاتی مواجهیم، 
گفت: ایــن بمبــاران اطلاعاتی آن‌چنان 
پیرامون انســان‌ها را فراگرفته که فرد را 
از انتخــاب آثار ادبی جــدی و پرداختن 
 بــه آن‌ها و همچنین تفکــر کردن عمیق 

باز داشته است.

»نگهبان شب« نماینده ایران در اسکار شد

کشاورزان 
راز سایه

این کتاب در مورد داســتان زندگی شماست، داستانی که خودتان 
برای خویشتن تعریف می کنید و تحت تاثیر آن هستید. دبی فورد 
در این کتاب به شــما نشان می دهد که چگونه از داستان زندگی 
خود اســتفاده کنید. چگونه از تمامی ناراحتی ها و کاستی هایتان 

بهره ببرید تا خود نهفته در زخم هایتان را دریابید.
همچنین این کتاب به ما یاد می دهد که چگونه از شــر تفکرات 
مایــوس کننده و از ناکامی هایی که در زندگی داشــتیم خلاص 

شویم و داستان زندگی خود را از نو بنویسیم.
راز ســایه شامل نکته‌ هایی در خصوص خودشناسی است و دبی 
فورد در این کتاب تلاش می کند تا از زاویه های مختلف داستان 
های زندگی افراد را بررســی کند.اگر در زندگی شرایط سختی را 
تجربه کرده اید و یا در حال حاضر شرایط سختی دارید، این کتاب 
قطعا به شما کمک می کند. در واقع این کتاب برای افرادی نوشته 
شده که در اثر این سختی ها داستانی را برای خود تعریف می کنند 

معرفی کتاب


